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Spoštovane občanke in občani,
v času novih upanj in drznih pričakovanj vam želim tudi veliko dobre zabave, smeha in veselja, 

predvsem pa iskreno človeško toplino in ljubezen vaših najbližjih.
Prijazne božične praznike in srečno novo leto vam želim.

Care cittadine, cari cittadini, 
in un periodo colmo di nuove speranze e desideri audaci vi auguro anche momenti di serenità, 
gioia e pace ed in particolare, un sincero calore umano ed affetto in compagnia dei propri cari.

Un caloroso augurio di buon Natale e felice anno nuovo.

Župan – Il Sindaco
Aleš Bržan

KP MOK je uradni časopis 
Mestne občine Koper
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Bužan, Florian Burghardt, Daan Verho-
even, Kleva Films, Marjetica Koper, 
Luka Fonda, Mateja Dominko, Andrej 
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gospodinjstva in pravne osebe v MOK. 
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Pametno 
novo leto 

vam želim

podpora ljudi, ki nam stojijo ob strani. In 
tudi čisto majhne, postopne spremem-
be nas lahko pripeljejo do čudežnih re-
zultatov.

Novo leto nas ne bo razočaralo, če 
mu tega ne bomo dovolili. Nedvomno 
bomo tudi v letu 2024 doživeli veliko 
presenečenj. Prijetnih in bolečih. Izzi-
vov, ki jih zmoremo, in takšnih, ki nas 
bodo potisnili korak nazaj. Pomembno 
je samo, ali se bomo nanje znali pravil-
no odzvati. Bomo vzeli v roke pamet ali 
pametni telefon, ki nas bo s 15-sekun-
dnim duhovno-motivacijskim videom 
hitro potolažil, da bo vse v redu? Bomo 
le potniki novega leta ali bomo poprijeli 
za krmilo in ga usmerili na pot do svo-
jega cilja? 

Nasmeh sreče le redko obsije vdane 
v usodo. Zlahka ga tudi spregledamo, 
če se ne zavedamo, kaj je resnično po-
membno v naših življenjih. Veliko lah-
ko zamudimo in še več izgubimo, če 
decembra ne izkoristimo za veselje, za 
nove ljudi in nova doživetja. Prepusti-
mo se občutkom čarobnosti, topline in 
novega upanja, ki jih s seboj prinašajo 
božično-novoletni prazniki. Povežimo 
se s svojimi sorodniki, prijatelji in vsemi, 
ki bodo naši prijatelji šele postali. Napol-
nimo se s pozitivno energijo in si dovo-
limo, da skupnost postane vir našega 
navdiha.

Sami sprejmite odločitev, kakšno naj 
bo vaše novo leto. Prepričan sem, da se 
boste odločili pametno.

Alojz Petrovčič

December je mesec, v katerem so 
dovoljene sanje. V soju tisočerih lučk se 
zdi dosegljivo vse, kar si želimo. Obču-
tek imamo, da zmoremo vse, kar zmore 
naša domišljija. Na drugi strani koledar-
ja nas čakajo denar, ljubezen in sreča. 
Zapustile nas bodo slabe razvade, zne-
bili se bomo smole in sposobnosti de-
lanja napak.

Nekateri sanjajo o pogumnem no-
vem svetu, drugi o vrnitvi starih dobrih 
časov. Vsi pa verjamemo, da bo drugo 
leto boljše. Optimisti, ki so prepričani, 
da je vedno lahko še boljše, in pesimi-
sti, ki so prepričani, da bi bilo težko se 
slabše. 

Novo leto bo zdravo, mirno in sreč-
no, pa čeprav smo v zadnjih letih doži-
veli epidemijo, ko smo si želeli veliko 
zdravja, izbruh dveh novih vojn, ko smo 
si želeli miru, in doživeli največjo narav-
no nesrečo v zgodovini Slovenije, ko 
smo si želeli veliko sreče.

Prepričanje, da bo prihodnost veliko 
boljša, kot je mogoče sklepati na podlagi 
trenutnih dejstev, je menda ena najbolj 
trdovratnih laži, ki si jih ljudje pripovedu-
jemo sami sebi. Če to drži, sem žrtev te 
samoprevare tudi sam.

Ne vidim namreč nobenega pravega 
razloga, da novo leto ne bi izpolnilo na-
ših pričakovanj. Pod pogojem, da ta pri-
čakovanja utemeljimo na svojih resnič-
nih sposobnostih, na trdni odločenosti, 
da izboljšamo svoja življenja, predvsem 
pa zaupanju vase. Čudeži niso izključno 
v domeni božično-novoletnih prazni-
kov, čudeže delata tudi samozavest in 
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Od izdaje 46. številke občin-
skega glasila so se občinski 
svetnice in svetniki zbrali na 
treh rednih sejah občinskega 
sveta. Med drugim so potrdi-
li dokumenta identifikacije 
investicijskih projektov za 
bodoči Zdravstveni center 
Koper in obnovo Libertasa. 

Od poletja tri zasedanja občinskega sveta 

Občinski svet je potr-
dil investicijski program 
za nabavo nove gasilske 
avtolestve za potrebe 
Gasilske brigade Koper. 
Gasilsko vozilo z vrtljivo 
dvižno lestvijo in pre-
gibnim lestvenikom, ki 
doseže reševalno višino 
vsaj 32 metrov, stane 
1,17 milijona, od tega 
bo Mestna občina Koper 
investicijo financirala v 
58,3-odstotnem deležu, 
kar znaša dobrih 684 ti-
soč evrov. 

Boljše pogoje za delo 
pa je MOK zagotovila 
tudi reševalcem. Občin-
ski svet je namreč potrdil 
povrnitev stroškov Obči-
ni Izola za nabavo reše-
valnega vozila za potrebe 
Reševalne službe sloven-
ske Istre – 131.703,84 
evra vredno vozilo bo 
MOK sofinancirala v viši-
ni dobrih 77 tisoč evrov, 
kar predstavlja 58,5 od-
stotka investicije. 

Svetnice in svetniki so v drugem 
branju dokončno potrdili nov odlok 
o lokalnem turističnem vodenju na 
območju istrskih občin, ki med dru-
gim določa pogoje za opravljanje 
dejavnosti lokalnega turističnega 
vodenja in usposabljanje za lokalno 
turistično vodenje.

Dali so soglasje Javnemu stano-
vanjskemu skladu Mestne občine 
Koper k zadolžitvi za dokončanje 
izgradnje Bloka 3 v naselju Nova Do-
linska. JSS MOK je sicer za navedeni 
projekt pridobil nepovratna evrop-
ska sredstva v višini nekaj manj kot 
4,7 milijona evra, a mu bodo naka-
zana šele po pridobitvi uporabnega 
dovoljenja.

Občinski svet pa je potrdil še po-
ravnavo med občino in družbo Gra-
fist, d. o. o., po kateri bo MOK Grafi-
stu plačala 750.000 evrov, s tem pa 
bodo razrešena vsa razmerja, ki se 
nanašajo na spor glede izvedenih 
del v poslovnem delu objekta Olim-
pijski center Koper. 

S potrditvijo Dokumenta identifikacije investicijskega projekta Libertas – stičišče kul-
tur je občinski svet dal zeleno luč za prijavo na razpis za pridobitev treh milijonov evrov 
iz mehanizma celostnih teritorialnih naložb. Več o projektu obnove nekdanjega skla-
dišča soli si preberite v rubriki Kultura. 

Zemljišča v Hrvatinih za Obalni dom upo-
kojencev Koper 
Konec novembra so se občinski svetnice in 
svetniki zbrali še na prvi izredni seji v novem 
mandatu, na kateri so potrdili sklep o ne-
odplačnem prenosu nepremičnin s parcel-
nimi številkami 1111/48, 1158/1, 1159/1 in 
1159/3 v katastrski občini Hribi na Republiko 
Slovenijo. Na omenjenih zemljiščih bo na-
mreč Obalni dom upokojencev Koper zgradil 
objekt za institucionalno varstvo starejših, 
z namenom zagotavljanja ustrezne oskrbe 
in nege starejših ter večje dostopnosti do 
skupnostnih oblik socialnega varstva, s ka-
terimi se zmanjšuje socialna izključenost sta-
rejših. Občinski svetniki so sprejeli tudi sklep 
o oprostitvi plačila komunalnega prispevka 
za gradnjo omenjenega objekta v višini dob-
rih 172.000 evrov.
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Fantazima v Kopru z lučkami, drsališčem 
in bogatim spremljevalnim programom

V soboto, 2. decembra, se je v Kopru začela Fantazima. 
Poleg bogate mestne praznične okrasitve jo bodo letos 
zaznamovali drsališče ob morju, praznična gostinska po-
nudba in bogat spremljevalni program za vse okuse, še 
zlasti za otroke. 

Pestro tudi na podeželju
Za bogato praznično dogajanje na podeželju bodo poskrbela 
turistična in kulturna društva ter krajevne skupnosti. 

Koper je v praznično dogajanje 
vstopil s prireditvijo v Taverni, ki 
so jo zaznamovali otroški pevski 
zbor Osnovne šole Koper, Challe 
Salle in Faraoni s prijatelji, med 
katerimi so bile Anika Horvat, 
Lara Baruca in Tinkara Kovač. 
Občinstvo je skupaj z županom 
Mestne občine Koper Alešem Br-
žanom odštevalo do čarobnega 
trenutka, ko so v mestu zažarele 
praznične luči, ki so osvetlile tako 
Titov trg, na katerega se je po ne-
kaj letih vrnila mogočna naravna 
novoletna jelka, kot tudi glavne 
trge in ulice ter mestne vpadni-
ce. Okrasitev mesta letos ostaja 
podobna lanski, le nekateri sve-
tlobni elementi in figure so tokrat 
postavljeni na nove lokacije. 

Letošnjo Fantazimo bodo po-
pestrili drsališče, ki je znova pos-
tavljeno tik ob morju (na trgu pri 
nekdanji Upravi za pomorstvo), 
zimska vasica z lesenimi hiškami 
z gostinsko ponudbo na Carpacci-
ovem trgu in Božičkova pisarna 
ter praznični studio Radia Capris 
v Taverni. V Taverni se bo ob kon-
cih tedna in med božičem ter no-
vim letom odvijal bogat program, 
ki ga bodo zaznamovali številni 
lokalni izvajalci, kot so Klapa Se-
mikantá, NOAIR, Q20, De Pea-
chkiss, HeaveniX, Master Mix in 
drugi, pa tudi prepoznavna glas-
bena imena, kot so Bepop, Hamo 

& Tribute 2 love, Vlado 
Kreslin in Mali bogovi ter 
Jan Plestenjak, s katerim 
bo Koper vstopil v novo 
leto.

Manjkali ne bodo niti 
tradicionalni dogodki, 
kot sta božično-novole-
tni koncert Pihalnega or-
kestra Koper in Caprisov 
božični koncert. Številni 
koncerti in kulturni ve-
čeri bodo decembra tudi 
v protokolarno-priredit-
veni dvorani sv. Franči-
ška Asiškega, za mlajše 
generacije pa bo pisano 
decembrsko dogajanje v 
Centru mladih Koper. 

V Zavodu za mladino, 
kulturo in turizem Ko-
per so prepričani, da 
bo Fantazima navdu-
šila tako domačine kot 
obiskovalce mesta. Ob 
sprehodu po praznično 
okrašenem Kopru je na-
mreč marsikatera me-
stna znamenitost še le-
pša kot sicer, drsanje na 
ledu le korak od morja, 
praznične dobrote in ve-
selo dogajanje pa bodo 
pripomogli k temu, da 
boste v destinaciji Koper 
tudi letos lahko začutili 
toplino praznikov.
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Adventni sprehodi po mestu
Za vse, ki bi radi uživali v ča-
robnih sprehodih v soju praz-
ničnih luči, bodo organizirali 
adventne sprehode po mestu. 
Prvi se je zgodil že 3. decem-
bra, naslednji bo 10., nato pa 
še 17. in 24. decembra.
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Praznično vzdušje za najmlajše
Poskrbljeno bo tudi za najmlajše. 3. decembra jih je v Taverni 
že obiskal Miklavž, za glasbeno zabavo je poskrbela Romana 
Krajnčan, 24. decembra bo otroke razveselil Božiček, 30. de-
cembra pa bo v sklopu Silvestrovanja za otroke rajanje s sku-
pino Čuki, najmlajše bo obiskal še dedek Mraz. 
9. in 16. decembra bosta v Gledališču Koper brezplačni gleda-
liški predstavi za otroke, k čarobnemu prazničnemu vzdušju 
za najmlajše pa bosta poleg drsališča prispevala mini zaba-
viščni park v mandraču in Božičkova pisarna v Taverni. 

Zapora Pristaniške ulice med vikendi
Fantazima ob koncih tedna prinaša zaporo Pristani-
ške ulice. Ob sobotah in nedeljah med 9. uro zjutraj in 
polnočjo bo potopni valj na Pristaniški ulici onemo-
gočal promet, enak režim bo veljal tudi prvi vikend ja-
nuarja (6. in 7. januarja 2024). Stanovalcem mestne-
ga jedra bo v času zapore omogočen dostop po tem 
delu Pristaniške ulice.
Občanke in občane ter obiskovalke in obiskovalce 
Fantazime organizatorji vabijo, da na prizorišča do-
gajanja pridejo na trajnostni način – peš, s kolesom 
ali avtobusom, svoja vozila pa pustijo na parkiriščih 
izven mestnega jedra ali v bližnjih parkirnih hišah.

Sprehodite se po praznično okrašenem mestu in občutite toplino 
praznikov. Spoznali boste, da je v objemu zime in prazničnih luči 
marsikatera mestna znamenitost še lepša kot sicer. Prižgite otroške 
iskrice v očeh ob čarobnem drsanju na ledu le korak od morja ter 
ob prazničnih dobrotah začutite prijetno domačnost in praznično 
vzdušje. Na prizoriščih prazničnih doživetij se prepustite veselemu 
dogajanju in ustvarite nepozabne spomine. 

27. 12. 2023 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria   
Koncert/Concerto: BEPOP

28. 12. 2023 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
HAMO & TRIBUTE 2 LOVE

29. 12. 2023 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: HEAVENIX

30. 12. 2023 
17.00: Taverna, Koper/Capodistria   
SILVESTROVANJE ZA OTROKE/CAPODANNO PER BAMBINI  
Prihod dedka Mraza, glasbeni nastop skupine ČUKI 
L’arrivo di Nonno Inverno, esibizione musicale del gruppo Čuki  
 
20.00: Koncert/Concerto: VLADO KRESLIN,  MALI BOGOVI

31. 12. 2023 
23.00: Taverna, Koper/Capodistria 
S Koprom v novo leto 2024/Con Capodistria nell‘anno nuovo 2024: 
koncert/concerto: JAN PLESTENJAK

2. 12. 2023-7. 1. 2024  
ZIMSKA VASICA/VILLAGGIO INVERNALE 
Carpacciov trg/Piazza Vittore Carpaccio  
Vasica s praznično osvetljenimi hišicami z zimsko kulinarično  
ponudbo./Un villaggio di casette illuminate con l’offerta  
gastronomica.

Doživite praznični utrip Fantazime in začutite čarobnost praznikov. 
Vivete l’atmosfera festosa della Fantazima e sentite la magia delle feste.

Fate una passeggiata per la città addobbata e sentite il calore delle 
feste. Vi renderete conto che, nell’abbraccio delle luci natalizie, 
molte attrazioni della città sono ancora più belle. Con il magico 
pattinaggio sul ghiaccio a un passo dal mare sentirete la piacevole 
familiarità e l’atmosfera festosa con le prelibatezze festive. 
Lasciatevi conquistare dall’atmosfera gioiosa creando ricordi 
indimenticabili. 

CI VEDIAMO ALLA 
PISTA DI PATTINAGGIO    
          SU GHIACCIO!

URNIK / ORARIO  
2. 12. 2023 do/al 7. 1. 2024  
Ponedeljek–četrtek/Lunedì–Giovedì: 12.00–20.00 
Petek/Venerdì: 12.00–22.00 
Sobota/Sabato: 10.00–22.00 
Nedelja/Domenica: 10.00–20.00

SE VIDIMO NA DRSALIŠČU! 
 CI VEDIAMO ALLA    
    PISTA DI PATTINAGGIO!

www.visitkoper.si

PREDSTAVE ZA OTROKE/SPETTACOLI PER BAMBINI
9. 12. 2023 10.30: Huda mravljica, Gledališče Koper 

La formica cattiva, Teatro Capodistria
16. 12. 2023 10.30: Barčica, Gledališče Koper 

La barchetta, Teatro Capodistria
Brezplačne vstopnice prejmete v Taverni v hiški Radia Capris.   
I biglietti gratuiti si possono ritirare presso la Taverna (casetta di Radio Capris).

BOŽIČKOVA POŠTA/LA POSTA DI BABBO NATALE
Kreativno pisanje pisma Božičku in ustvarjalne delavnice  
za otroke. 
Laboratori di scrittura creativa – come scrivere la lettera  
a Babbo Natale e laboratori creativi per bambini. 
URNIK/ORARIO 
Taverna Koper/Capodistria:
2. 12. 2023: 10.00-12.00 in/e 16.00-20.00
3. 12. 2023: 10.00-12.00 in/e 16.00-19.00
9. 12, 10. 12, 16. 12., 17. 12., 23. 12.: 10.00-12.00 in/e 16.00-19.00
24. 12. 2023: 11.00-12.00
26. 12.-30. 12.: 16.00-19.00

FANTAZIM
A

PR
O

GR
AM

PROGRAMM
A

visitkoper.si

OTROŠKI PROGRAM 
PROGRAMMA PER BAMBINI
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a Babbo Natale e laboratori creativi per bambini. 
URNIK/ORARIO 
Taverna Koper/Capodistria:
2. 12. 2023: 10.00-12.00 in/e 16.00-20.00
3. 12. 2023: 10.00-12.00 in/e 16.00-19.00
9. 12, 10. 12, 16. 12., 17. 12., 23. 12.: 10.00-12.00 in/e 16.00-19.00
24. 12. 2023: 11.00-12.00
26. 12.-30. 12.: 16.00-19.00

FANTAZIM
A

PR
O

GR
AM

PROGRAMM
A

visitkoper.si

OTROŠKI PROGRAM 
PROGRAMMA PER BAMBINI
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Zavod za mladino, kulturi in turizem Koper si pridržuje pravico do 
spremembe programa ali urnika drsališča in ne odgovarja za program,  
ki je v domeni drugih organizatorjev.

  

www.visitkoper.si

    7. 12.  
 
16:00: Koper, Čevljarska ulica 34/Capodistria,  
Via Calegaria 34: Ogled jaslic vse do 6. 1. 2024 
Visita il Presepe fino al 6 gennaio 2024 

17:00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria 
Delavnica izdelovanja stripov/Laboratorio di disegno  
dei fumetti

18.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria 
Obdelovanje keramike/Lavorazione della ceramica

19.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Večer improvizacij/Serata di improvvisazioni

20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Klapa Semikantá  

    8. 12.       
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Istrski fantje 
 
20.30: Skladišče/Magazzino Libertas 
Rock koncert/Concerto rock 
 
20.30: Center mladih Koper/Centro giovani di 
Capodistria 
Koncert/Concerto: Kontradikshn in/e Le Serpentine

    9. 12.  
  
10.30: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Iztok Kovač: Huda mravljica/La formica cattiva 
 
18.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria  
Miklavžev koncert Pihalnega orkestra Marezige, obisk 
Miklavža/Concerto di San Nicolò dell’Orchestra di fiati  
di Marezige, arrivo di San Nicolò

20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
William Shakespeare: Romeo in Julija/Romeo e Giulietta

20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Preparty SDJF the last waltz

    10. 12.  
 
16.00: Koper/Capodistria 
Adventni sprehodi/Passeggiate d’Avvento 
 
18.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega/Sala protocollo ed eventi di S. Francesco  
d’Assisi, Capodistria  
Koncert Kulturno-umetniškega društva Sinja 
Concerto dell’Associazione culturale e artistica Sinja:  
Letni čas željá/Stagione dei desideri  
 
19.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
William Shakespeare: Romeo in Julija/Romeo e Giulietta 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Après ski zabava z Dj-ji

    11. 12.  
 
20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
William Shakespeare: Romeo in Julija/Romeo e Giulietta  

   12. 12.  
 
Diši po praznikih/Profuma di festa, Škofije  
 
17.00: Osnovna šola Oskarja Kovačiča Škofije 
Scuola elementare Oskar Kovačič Škofije 
Ustvarjalne delavnice/Laboratori creativi 
 
19.00: Športna dvorana Burja, Škofije/Palazzetto dello 
sport Burja, Škofije 
Božično-novoletna prireditev, kulturni program 
Evento di Natale, programma culturale 

 

19.30: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria  
Literarni večer : “V objemu Istre“/Serata letteraria 
“Nell’abbraccio dell’Istria”  
 
20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
William Shakespeare: Romeo in Julija/Romeo e Giulietta

    13. 12.  
 
20.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria  
Bunga (stand-up) 
 
20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
TABAK, plesna predstava/spettacolo di danza 
 
18.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria 
Nastop Godalnega orkestra Glasbene šole Koper 
in Godalnega orkestra najmlajših/Esibizione 
dell‘Orchestra d‘archi della Scuola di musica di 
Capodistria e dell‘Orchestra d‘archi dei più giovani  

    14. 12. 

18:00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria 
Obdelovanje keramike/Lavorazione della ceramica

20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Après ski zabava z Dj-ji 

   15. 12. 

20.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria  
Pêro Sŕce obletnica, performativni spektakel, DJ/
Anniversario Pêro Sŕce, spettacolo performativo 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Acoustic Trio 

    16. 12. 

10.30: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Renata Vidič: Barčica/La barchetta

19.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria  
Novoletni koncert Pihalnega orkestra Sv. Anton s solisti  
in gosti/Concerto di Capodanno dell’Orchestra di fiati  
Sv. Anton con solisti e ospiti 
 
19.00: Dvorana/Sala Hermana Pečariča (KS/CL Škofije) 
Večer folklore in humorja/Serata di folclore e umorismo

20.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria  
Koncert/Concerto: V Pk’lu  
 
20.00: Arena Bonifika 
Tragom Olivera – Koncert v spomin na Oliverja/Concerto 
in memoria di Oliver 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: NOAIR

    17. 12.  
  
10.00–15.00: Dekani  
Prihod dedka Mraza po vaških ulicah/Arrivo di Nonno 
Inverno per le vie del paese 
 
16.00: Koper/Capodistria 
Adventni sprehodi/Passeggiate d’Avvento 
 
18.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria  
Koncert/Concerto: Brnistra 
 
20.00: Taverna, Koper/ Capodistria 
Koncert/Concerto: Q2O 

   26. 12.  
 
Dekani, dvorana Zadružnega doma 
Sala della Casa della Cooperativa 
10.00: Otroške ustvarjalne delavnice 
Laboratori creativi per bambini 
 
15.00: Tradicionalna briškolada/Torneo di Briscola 
 
17.00: Dekani 
Vodeni ogled „Od jaslic do jaslic“ 
Visita guidata “Da presepe a presepe” 
 
19.00: Športna dvorana Osnovne šole Koper/Palazzetto 
dello sport della Scuola elementare Capodistria 
Tradicionalni božično-novoletni koncert Pihalnega 
orkestra Koper/Tradizionale concerto di Natale 
dell’Orchestra di fiati Capodistria 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Jet Black Diamonds  
 

   27. 12. 

19.00: Dvorana/Sala Hermana Pečariča (KS/CL Škofije) 
Koncert mandolinistov/Concerto di mandolinisti 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Bepop 

   28. 12. 

20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Hamo & Tribute 2 Love 
 
20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Goran Vojnović: Jugoslavija, moja dežela 
Jugoslavia, terra mia 

   29. 12.  
 
20.00: Šotor za olimpijskim bazenom, Koper 
Tendone dietro la piscina olimpionica, Capodistria 
Koncert/Concerto: Mambo Kings & Master Mix  
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: HeaveniX 

   30. 12. 

17.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Silvestrovanje za otroke/Capodanno per bambini 
Prihod dedka Mraza, glasbeni nastop skupine 
Čuki/L’arrivo di Nonno Inverno, esibizione musicale del 
gruppo Čuki  
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria  
Koncert/Concerto: Vlado Kreslin, Mali bogovi 

   31. 12. 

19.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Silvestrski koncert: Obalni komorni orkester s solisti 
Concerto di Capodanno: Orchestra da camera costiera 
con solisti 
 
21.00: Taverna, Koper/Capodistria 
DJ Adriano Roj 
 
23.00: Taverna, Koper/Capodistria 
S Koprom v novo leto 2024/Con Capodistria nell’anno 
nuovo 2024: Koncert/concerto: Jan Plestenjak 

   1. 1. 24 

20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: De Peachkiss

Ente pubblico per i giovani, la cultura e il turismo Capodistria si riserva 
il diritto di modificare il programma o l‘orario della pista di pattinaggio 
su ghiaccio e non è responsabile del programma che è di competenza di 
altri organizzatori.  

    19. 12.  
 
18.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria 
Kviz/Quiz 

   21. 12.  
 
18:00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria 
Obdelovanje keramike/Lavorazione della ceramica 

   22. 12.    
19.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria  
Svečana proslava ob 75. obletnici delovanja italijanske 
skupnosti Koper/Celebrazione in occasione del 75° 
anniversario della Comunità degli Italiani di Capodistria

   23. 12.  
 
18.00: Dvorana KS Marezige/Sala della CL Marezige  
Tradicionalni božično-novoletni koncert Pihalnega 
orkestra Marezige/Tradizionale concerto di Natale 
dell’Orchestra di fiati Marezige
 
Trg v Šmarjah, Čarobnost božiča na trgu 
Piazza di Šmarje, La magia del Natale in piazza 
 
20.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria                                                                                           
Drag show/Spettacolo di Drag Queen  
 
20.00: Šotor za olimpijskim bazenom, Koper 
Tendone dietro la piscina olimpionica, Capodistria 
Caprisov božični koncert ob 30. obletnici radia 
Concerto di Natale della Radio Capris per il 30° 
anniversario della radio: Parni Valjak 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria  
Koncert/Concerto: Cantica Ladies 
 
20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Willy Russell: Sanja Valentin 
 
 
   24. 12.  
 
Trg v Šmarjah, Čarobnost božiča na trgu 
Piazza di Šmarje, La magia del Natale in piazza 
 
16.00: Koper/Capodistria 
Adventni sprehodi/Passeggiate d’Avvento 
 
11.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Prihod Božička/L’arrivo di Babbo Natale  
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria  
Koncert/Concerto: Koncert mladih pevskih talentov 
pevske šole/Concerto dei giovani talenti canori della 
Scuola di canto Cirque 
 
21.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Under zero  
 
21.00: Skladišče/Magazzino Libertas 
Kulturno-glasbeni program: Alternativa polnočnici 
Programma culturale e musicale: Un’alternativa alla 
messa di mezzanotte 
 
 
    25. 12.  
  
16.00: Dekani  
Razstava jaslic v Dekanih/Mostra di presepi a Dekani 
(možen ogled do/visita possibile fino al 6. 1. 2024)

 20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Zucchero Celebration band 
 
21.00: Šotor za olimpijskim bazenom, Koper/Tendone 
dietro la piscina olimpionica, Capodistria 
Glasbeni nastop DJ-ev ob 21. obletnici/Performance 
musicale dei DJ in occasione del 21° anniversario  
„Samo, da je fešta“ 



srečno
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Zavod za mladino, kulturi in turizem Koper si pridržuje pravico do 
spremembe programa ali urnika drsališča in ne odgovarja za program,  
ki je v domeni drugih organizatorjev.

  

www.visitkoper.si

    7. 12.  
 
16:00: Koper, Čevljarska ulica 34/Capodistria,  
Via Calegaria 34: Ogled jaslic vse do 6. 1. 2024 
Visita il Presepe fino al 6 gennaio 2024 

17:00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria 
Delavnica izdelovanja stripov/Laboratorio di disegno  
dei fumetti

18.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria 
Obdelovanje keramike/Lavorazione della ceramica

19.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Večer improvizacij/Serata di improvvisazioni

20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Klapa Semikantá  

    8. 12.       
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Istrski fantje 
 
20.30: Skladišče/Magazzino Libertas 
Rock koncert/Concerto rock 
 
20.30: Center mladih Koper/Centro giovani di 
Capodistria 
Koncert/Concerto: Kontradikshn in/e Le Serpentine

    9. 12.  
  
10.30: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Iztok Kovač: Huda mravljica/La formica cattiva 
 
18.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria  
Miklavžev koncert Pihalnega orkestra Marezige, obisk 
Miklavža/Concerto di San Nicolò dell’Orchestra di fiati  
di Marezige, arrivo di San Nicolò

20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
William Shakespeare: Romeo in Julija/Romeo e Giulietta

20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Preparty SDJF the last waltz

    10. 12.  
 
16.00: Koper/Capodistria 
Adventni sprehodi/Passeggiate d’Avvento 
 
18.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega/Sala protocollo ed eventi di S. Francesco  
d’Assisi, Capodistria  
Koncert Kulturno-umetniškega društva Sinja 
Concerto dell’Associazione culturale e artistica Sinja:  
Letni čas željá/Stagione dei desideri  
 
19.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
William Shakespeare: Romeo in Julija/Romeo e Giulietta 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Après ski zabava z Dj-ji

    11. 12.  
 
20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
William Shakespeare: Romeo in Julija/Romeo e Giulietta  

   12. 12.  
 
Diši po praznikih/Profuma di festa, Škofije  
 
17.00: Osnovna šola Oskarja Kovačiča Škofije 
Scuola elementare Oskar Kovačič Škofije 
Ustvarjalne delavnice/Laboratori creativi 
 
19.00: Športna dvorana Burja, Škofije/Palazzetto dello 
sport Burja, Škofije 
Božično-novoletna prireditev, kulturni program 
Evento di Natale, programma culturale 

 

19.30: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria  
Literarni večer : “V objemu Istre“/Serata letteraria 
“Nell’abbraccio dell’Istria”  
 
20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
William Shakespeare: Romeo in Julija/Romeo e Giulietta

    13. 12.  
 
20.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria  
Bunga (stand-up) 
 
20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
TABAK, plesna predstava/spettacolo di danza 
 
18.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria 
Nastop Godalnega orkestra Glasbene šole Koper 
in Godalnega orkestra najmlajših/Esibizione 
dell‘Orchestra d‘archi della Scuola di musica di 
Capodistria e dell‘Orchestra d‘archi dei più giovani  

    14. 12. 

18:00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria 
Obdelovanje keramike/Lavorazione della ceramica

20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Après ski zabava z Dj-ji 

   15. 12. 

20.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria  
Pêro Sŕce obletnica, performativni spektakel, DJ/
Anniversario Pêro Sŕce, spettacolo performativo 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Acoustic Trio 

    16. 12. 

10.30: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Renata Vidič: Barčica/La barchetta

19.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria  
Novoletni koncert Pihalnega orkestra Sv. Anton s solisti  
in gosti/Concerto di Capodanno dell’Orchestra di fiati  
Sv. Anton con solisti e ospiti 
 
19.00: Dvorana/Sala Hermana Pečariča (KS/CL Škofije) 
Večer folklore in humorja/Serata di folclore e umorismo

20.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria  
Koncert/Concerto: V Pk’lu  
 
20.00: Arena Bonifika 
Tragom Olivera – Koncert v spomin na Oliverja/Concerto 
in memoria di Oliver 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: NOAIR

    17. 12.  
  
10.00–15.00: Dekani  
Prihod dedka Mraza po vaških ulicah/Arrivo di Nonno 
Inverno per le vie del paese 
 
16.00: Koper/Capodistria 
Adventni sprehodi/Passeggiate d’Avvento 
 
18.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria  
Koncert/Concerto: Brnistra 
 
20.00: Taverna, Koper/ Capodistria 
Koncert/Concerto: Q2O 

   26. 12.  
 
Dekani, dvorana Zadružnega doma 
Sala della Casa della Cooperativa 
10.00: Otroške ustvarjalne delavnice 
Laboratori creativi per bambini 
 
15.00: Tradicionalna briškolada/Torneo di Briscola 
 
17.00: Dekani 
Vodeni ogled „Od jaslic do jaslic“ 
Visita guidata “Da presepe a presepe” 
 
19.00: Športna dvorana Osnovne šole Koper/Palazzetto 
dello sport della Scuola elementare Capodistria 
Tradicionalni božično-novoletni koncert Pihalnega 
orkestra Koper/Tradizionale concerto di Natale 
dell’Orchestra di fiati Capodistria 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Jet Black Diamonds  
 

   27. 12. 

19.00: Dvorana/Sala Hermana Pečariča (KS/CL Škofije) 
Koncert mandolinistov/Concerto di mandolinisti 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Bepop 

   28. 12. 

20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Hamo & Tribute 2 Love 
 
20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Goran Vojnović: Jugoslavija, moja dežela 
Jugoslavia, terra mia 

   29. 12.  
 
20.00: Šotor za olimpijskim bazenom, Koper 
Tendone dietro la piscina olimpionica, Capodistria 
Koncert/Concerto: Mambo Kings & Master Mix  
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: HeaveniX 

   30. 12. 

17.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Silvestrovanje za otroke/Capodanno per bambini 
Prihod dedka Mraza, glasbeni nastop skupine 
Čuki/L’arrivo di Nonno Inverno, esibizione musicale del 
gruppo Čuki  
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria  
Koncert/Concerto: Vlado Kreslin, Mali bogovi 

   31. 12. 

19.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Silvestrski koncert: Obalni komorni orkester s solisti 
Concerto di Capodanno: Orchestra da camera costiera 
con solisti 
 
21.00: Taverna, Koper/Capodistria 
DJ Adriano Roj 
 
23.00: Taverna, Koper/Capodistria 
S Koprom v novo leto 2024/Con Capodistria nell’anno 
nuovo 2024: Koncert/concerto: Jan Plestenjak 

   1. 1. 24 

20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: De Peachkiss

Ente pubblico per i giovani, la cultura e il turismo Capodistria si riserva 
il diritto di modificare il programma o l‘orario della pista di pattinaggio 
su ghiaccio e non è responsabile del programma che è di competenza di 
altri organizzatori.  

    19. 12.  
 
18.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria 
Kviz/Quiz 

   21. 12.  
 
18:00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria 
Obdelovanje keramike/Lavorazione della ceramica 

   22. 12.    
19.00: Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Frančiška 
Asiškega, Koper/Sala protocollo ed eventi di  
S. Francesco d’Assisi, Capodistria  
Svečana proslava ob 75. obletnici delovanja italijanske 
skupnosti Koper/Celebrazione in occasione del 75° 
anniversario della Comunità degli Italiani di Capodistria

   23. 12.  
 
18.00: Dvorana KS Marezige/Sala della CL Marezige  
Tradicionalni božično-novoletni koncert Pihalnega 
orkestra Marezige/Tradizionale concerto di Natale 
dell’Orchestra di fiati Marezige
 
Trg v Šmarjah, Čarobnost božiča na trgu 
Piazza di Šmarje, La magia del Natale in piazza 
 
20.00: Center mladih Koper/Centro giovani di Capodistria                                                                                           
Drag show/Spettacolo di Drag Queen  
 
20.00: Šotor za olimpijskim bazenom, Koper 
Tendone dietro la piscina olimpionica, Capodistria 
Caprisov božični koncert ob 30. obletnici radia 
Concerto di Natale della Radio Capris per il 30° 
anniversario della radio: Parni Valjak 
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria  
Koncert/Concerto: Cantica Ladies 
 
20.00: Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
Willy Russell: Sanja Valentin 
 
 
   24. 12.  
 
Trg v Šmarjah, Čarobnost božiča na trgu 
Piazza di Šmarje, La magia del Natale in piazza 
 
16.00: Koper/Capodistria 
Adventni sprehodi/Passeggiate d’Avvento 
 
11.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Prihod Božička/L’arrivo di Babbo Natale  
 
20.00: Taverna, Koper/Capodistria  
Koncert/Concerto: Koncert mladih pevskih talentov 
pevske šole/Concerto dei giovani talenti canori della 
Scuola di canto Cirque 
 
21.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Under zero  
 
21.00: Skladišče/Magazzino Libertas 
Kulturno-glasbeni program: Alternativa polnočnici 
Programma culturale e musicale: Un’alternativa alla 
messa di mezzanotte 
 
 
    25. 12.  
  
16.00: Dekani  
Razstava jaslic v Dekanih/Mostra di presepi a Dekani 
(možen ogled do/visita possibile fino al 6. 1. 2024)

 20.00: Taverna, Koper/Capodistria 
Koncert/Concerto: Zucchero Celebration band 
 
21.00: Šotor za olimpijskim bazenom, Koper/Tendone 
dietro la piscina olimpionica, Capodistria 
Glasbeni nastop DJ-ev ob 21. obletnici/Performance 
musicale dei DJ in occasione del 21° anniversario  
„Samo, da je fešta“ 

V novem občinskem koledarju 
utrinki kulture
Leto je naokrog, Mestna občina Koper pa je za svoje občanke in občane pripravila nov koledar, s katerim bodo šteli 
dneve v prihajajočem letu 2024. Tokrat je posvečen kulturi. 

Koledar Mestne občine 
Koper, ki bo v letu 2024 
krasil domove občank in 
občanov, je opremljen s 
fotografijami kulturnih 
utrinkov, ki so bili v izteka-
jočem se letu del kulturne-
ga dogajanja v mestnem 
jedru in na podeželju, ter 
podobami markantnih kul-
turnih zgradb. Koledar bo 
v novem letu občanke in 
občane opominjal na Veli-

ki operni koncert tretjega tisočletja v 
Muzejskem parku ter nastop Pihalne-
ga orkestra Koper na prireditvi Altro-
ke Sladka Istra, na slikovito razstavo 
otroških izdelkov v Mali loži, oko pa si 
bodo lahko spočili tudi na čudovitih 
detajlih palače Sabini Grisoni. 

Občanke in občani lahko prevza-
mejo koledar v času poslovanja ob-
čine v avli Mestne občine Koper na 
Verdijevi 10 ali v avli Pretorske palače 
v času delovanja Turistično-informa-
cijskega centra Koper. 
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Občina na poti k premiku v načinu 
zagotavljanja zdravstvenih storitev
Na septembrski seji občinskega sveta Mestne občine Koper so 
svetnice in svetniki potrdili dokument identifikacije investicijskega 
projekta za bodoči Zdravstveni center Koper. Gre za prvi korak na 
poti izgradnje novega zdravstvenega centra na območju Urbanega 
središča Barka. Že poleti pa se je zaključil javni natečaj za izbiro 
strokovno najprimernejše rešitve in izdelovalca projektne doku-
mentacije. Strokovno komisijo je najbolj prepričal elaborat Arturja 
Mlinarja in Simona Buriča. 

Projektant je velik poudarek namenil trajno-
stni gradnji, objekt bo imel na strehi fotovolta-
ične panele. Celotna vrednost investicije po te-
kočih cenah znaša 21.878.596 evrov z davkom.

Šest idejnih rešitev, ki so bile prijavljene na 
javni natečaj za izbiro strokovno najprimer-
nejše rešitve in izdelovalca projektne do-
kumentacije, vključno z zmagovalnim ela-
boratom, si je zainteresirana javnost lahko 
ogledala v Pokrajinskem muzeju Koper.

Na odprtju razstave natečajnih rešitev je župan Aleš Bržan z zadovoljstvom naznanil, da se v občini pripravljamo na 
prelomni korak v zagotavljanju zdravstvene oskrbe za občanke in občane: »Projekt Zdravstvenega centra Koper ne 
predstavlja le arhitekturne prenove, temveč pomeni premik v načinu zagotavljanja zdravstvenih storitev ter okrepitev 
naše zavezanosti k zdravi družbi.« 

Mestna občina Koper bo 
zdravstveni center gradila 
v več fazah, in sicer bo v 
prvi fazi zgrajen Zdravstve-
ni center Koper, v drugi fazi 
bo sledila dozidava objekta 
na jugovzhodni strani, na 
območju odprtega parki-
rišča. Objekta se bosta sku-
paj povezala z mostovžem 
v 1. nadstropju. V tretji fazi 
bo sledila nadzidava objek-
ta, ki ga bo občina zgradila 
v prvi fazi.

Na javnem natečaju za izbiro stro-
kovno najprimernejše rešitve in iz-
delovalca projektne dokumentacije 
je strokovna komisija izbrala elabo-
rat Arturja Mlinarja in Simona Buriča 
iz ankaranskega podjetja A. Mlinar, 
d. o. o., ki predvideva pritličje in šti-
ri nadstropja. Pritličje bo namenje-
no zdravstvenemu varstvu otrok in 
mladine, laboratoriju, lekarni, ki bo 
omogočala tudi drive-in izdajo zdra-
vil, servisnim prostorom, manjšemu 
kava baru in drive-in točki za pri-
mer epidemije oziroma pandemije.  

V prvem nadstropju bosta združeni družinska 
in splošna medicina, v drugem specialistične 
ambulante, v tretjem zobozdravstvena služ-
ba, četrto nadstropje pa bo namenjeno upravi 
zdravstvenega centra in lekarne ter admini-
straciji.
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Odprtje prenovljene dvorane je potekalo 29. sep-
tembra, ko je Burja gostila tudi tekmo 1. kola držav-
nega futsal prvenstva v novi sezoni med ekipama 
KMN Bronx Škofije in Meteorplast Ljutomer. Program 
ob slovesnem odprtju so sooblikovali učenci OŠ 
Oskarja Kovačiča Škofije, plesna šola Mad V ter vodi-
telja Iztok Gustinčič in Tomaž Klepač. 

Po novi šoli so na Škofijah dobili še popolnoma prenovljeno 
športno dvorano. V sklopu približno dva milijona evrov vred-
ne investicije se je Burja spremenila v energetsko varčno in 
sodobno športno prizorišče. 

Škofije bogatejše 
še za prenovljeno 
športno dvorano

Dva milijona evrov vred-
no prenovo je izvedlo pod-
jetje VG5, d. o. o., zajela je 
energetsko sanacijo celot-
nega ovoja stavbe in celo-
vito sanacijo strehe. Prav 
tako so vgradili nova okna 
in vrata, vsi vhodi so dobili 
nove nadstrešnice, delav-
ci pa so na osrednjem in 
stranskem vhodu za obi-
skovalce zgradili vetrolov.

Temeljite prenove je bila 
deležna tudi notranjost 
stavbe, saj so bili v celoti 
prenovljeni sanitarni in ser-
visni prostori, kot so hodni-
ki in garderobe, zamenjana 
so bila tudi notranja vrata in 
montirani spuščeni stropi. 
Poleg tega je občina poskr-
bela za sodobnejše igrišče, 
na katerem je sanirala špor-

tni pod, montirani so bili 
tudi akustični strop, mehke 
zaščitne obloge, zaščitne 
mreže in štiri vtična mesta 
za odbojko, sanirana je tudi 
tribuna za obiskovalce.

Za prenovo športne 
dvorane Burja je Mestna 
občina Koper na javnem 
razpisu Ministrstva za in-
frastrukturo prejela dobrih 
457 tisoč evrov za sofinan-
ciranje energetske prenove 
stavb v lasti in rabi občin, 
na javnem razpisu Ministr-
stva za gospodarstvo, turi-
zem in šport pa 250 tisoč 
evrov za obnovo večna-
menskih športnih dvoran 
ali telovadnic in posodobi-
tve ali vzpostavitve novih 
zunanjih športnih površin v 
letu 2023. 

05 915 0600

KOPER

Lepe, mirne in varne 
praznike ter vsega lepega v letu, 
ki prihaja, tja KJER JE KIA DOMA.
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Nagrajenci Mladega oljčnega olja 2023: 
• Šampion: Sabadin cuvée (Danjel Sabadin, Marezige)
• Jasa Prestige maurino (Arsen Jurinčič, Boršt)
• Marancin belica (Marko Marancin, Šared)
• Sveti Kancijan cuvée B (Anej Rodica, Marezige)
• OPG Rioža porečka rosulja (Marčelo Rioža, Musa-

lež, Hrvaška)
• Sabadin belica (Danjel Sabadin, Marezige)
• Olea d'Istria maurino (Martina Veršnik, Izola)
• Piransko zlato buga (Dario in Robi Glavina, Seča)
• Morgan blend (Franc Morgan, Grintovec)
• Santomas buga (Ludvik Nazarij Glavina, Šmarje)

Teden mladega oljčnega olja
V znamenju oljčnega olja so bili tudi naslednji dnevi, ko je de-
set restavracij destinacije Koper zadnje dneve novembra in 
prve decembra ponujalo posebne menije v znamenju mlade-
ga oljčnega olja. K promocijski akciji Teden mladega oljčne-
ga olja so se pridružili restavracija Brič Dekani, Al Mulin, Sali-
cornia, Placito Risano, Capra, Karjola Marezige, Gostilna Pod 
Slavnikom, Belvedur, Bistro Kavon in Kantina Romano.

Ob svetovnem dnevu oljk 
je Mestna občina Koper v 
sodelovanju z Znanstve-
no-raziskovalnim sredi-
ščem (ZRS) Koper že drugo 
leto zapored organizirala 
prireditev Mlado oljčno 
olje. Oljkarstvo je namreč 

Prireditev se je začela z okroglo mizo z nas-
lovom Zakaj zakon o oljkarstvu?, na kateri so 
sodelovali občinski svetnik Matej Kralj, dr. Mi-
lena Bučar Miklavčič z Inštituta za oljkarstvo 
ZRS Koper, predsednik Goriškega oljkarskega 
društva Tomaž Kandus, oljar Sandi Babič in 
pridelovalca oljčnega olja Martina Veršnik ter 
Massimo Rojac. Sogovorniki so razpravljali o 
trenutnem položaju oljkarstva in predlogih za 
pripravo ogrodja zakona, s katerim bi želeli iz-
boljšati razmere v oljkarstvu.

Dvorana sv. Frančiška Asiškega je bila konec no-
vembra v barvah in okusih oljčnega olja. Mestna 
občina Koper je priredila prireditev Mlado oljčno 
olje. Ob tej priložnosti je podpisala dogovor o 
vstopu v združenje Re.C.O.Med (Mreža sredozem-
skih oljčnih mest) in predstavila še ostale pobude 
za spodbujanje oljkarstva.

Koper v barvah in 
okusih oljčnega olja

v Sloveniji, še posebej v slovenski Is-
tri, panoga z dolgo tradicijo in velikim 
potencialom za nadaljnji razvoj pro-
izvodnje vrhunskega oljčnega olja. 
S prireditvijo Mlado oljčno olje sta 
organizatorja želela razširiti glas o 
vrhunskih oljčnih izdelkih in postop-
kih pridelave ter predelave.
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Na slavnostnem podpisu 
dogovora o vstopu Kopra 
v združenje Re.C.O.Med – 
mrežo sredozemskih mest 
za spodbujanje trajno-
stnega razvoja oljkarstva 
ter ohranjanje kulturne in 
naravne dediščine oljke 
je župan MOK Aleš Bržan 
poudaril, da želijo spodbu-
jati trajnostno oljkarstvo, 
izmenjevati znanje in iz-
kušnje ter dobre oljkarske 
prakse, obenem pa bo Ko-
per vez do vseh slovenskih 
oljkarskih občin.

ditev te panoge: »Tako kot 
vinarstvo ali hmeljarstvo 
tudi oljkarstvo nujno pot-
rebuje samostojen zakon. 
In veseli nas, da so nas 
pri tem podprli tudi istrski 
poslanci Tamara Kozlovič, 
Mateja Čalušić in Robi Ja-
nev.

Koper se je tako s slav-
nostnim podpisom do-
govora v mreži pridružil 
mestom iz Italije, Grčije, 
Španije, Tunizije, Turčije, 
Maroka in Hrvaške. Podžu-
panja MOK Mateja Hrvatin 
Kozlovič je prepričana, da 
moramo najprej izboljšati 
pogoje dela doma, da bi 
lahko dvignili ugled lokal-
nega oljkarstva v tujini, 
zato je zadovoljna, da se 
je na pobudo oljkarjev iz 
Mestne občine Koper dalo 
predlog za sistemsko ure-

Po vodeni pokušini oljč-
nih olj je zvečer sledila 
zaključna prireditev, na 
kateri so podelili priznanja 
najboljšim oljčnim oljem. 
V močni konkurenci – na 
tekmovanje je prispelo kar 
89 vzorcev, ob slovenskih 
še pet iz Hrvaške in eden iz 
Italije – je slavil Danjel Sa-
badin iz Marezig z oljčnim 
oljem Sabadin cuvée, za 
katerega je oljke predelal 
Sandi Babič iz Babičev. 

Pomen lokalnega olja 
izpostavil tudi Šarec
Večerne svečanosti se 
je udeležil Marjan Ša-
rec, ki je v tem času za-
časno opravljal naloge 
ministra za kmetijstvo. 
V govoru je poudaril, da 
lahko slovenskemu olj-
karstvu največ pomaga-
mo tako, da kupujemo 
lokalno olje, namesto ce-
nenih mešanic s tržišča. 

Podpis sporazuma o pristopu MOK v združenje Re.C.O.Med 
sta podpisala župan Aleš Bržan in predsednik mreže George 
Karabatos. 

Večernega dela prireditve so se udeležili številni ugledni 
gostje. 



www.ekopercapodistria.si
aktualno

14December 2023

Sporazumevanje v treh jezikih
V enoti Ribica Vrtca Koper se pet- in šestletniki v eni od skupin z vzgojiteljicama in študenti na praksi že učijo spora-
zumevanja v kar treh jezikih: slovenščini, italijanščini in angleščini. Ravnateljica Vrtca Koper Alenka Rušt ocenjuje, 
da taka oblika predšolske vzgoje pripomore k spodbujanju večjezičnega sporazumevanja: »Otroke seznanjamo z 
različnimi jeziki, da prepoznajo melodijo jezika, posamezne besede in ob tem razlikujejo materni jezik, jezik okolja 
in tuj jezik, kar pozitivno vpliva na njihovo dojemanje in sprejemanje ter je odlična podlaga za učenje jezikov.« 

V Kopru prva enota 
večjezičnega vrtca 

Namen enote je pred-
vsem skrb za zagotavljanje 
predšolske vzgoje kot celo-
vitega in enovitega sistema, 
z upoštevanjem značilnosti 
dvo- oz. večjezičnega okolja 
in zagotavljanja medkultur-
ne ter večjezične vzgojno-
izobraževalne interakcije 

z okoljem. Enota je usmerjena v raz-
vijanje spodbudnega učnega okolja, 
v okviru katerega bo zagotovljena 
razvojno in kulturno primerna pra-
ksa, ki med drugim vključuje učenje 
v slovenščini, italijanščini in anglešči-
ni, razvoj jezikovnega in kulturnega 
zavedanja pri otrocih, medpodročno 
povezovanje ter participacijo otrok.

Pedagoška fakulteta Univerze na Primorskem (UP PEF) je v sodelo-
vanju z Vrtcem Koper in Mestno občino Koper ustanovila prvo raz-
iskovalno-razvojno enoto predšolske vzgoje. Gre za prvo tovrstno 
sodelovanje univerzitetnega okolja, lokalne skupnosti in predšol-
ske vzgoje kot organizirane dejavnosti v Sloveniji.

La campagna è stata accolta molto bene 
negli ultimi anni, i cittadini hanno raccolto 
e consegnato più di 350.000 chilogrammi 
di rifiuti di amianto in tre anni. Tuttavia, 
poiché c'è ancora molto interesse, il Co-
mune città di Capodistria prevede di stan-
ziare fondi per una nuova campagna il 
prossimo anno.

L'amianto diventa pericoloso quando a causa di una manipola-
zione impropria inizia a sgretolarsi e le fibre di amianto vengono 
rilasciate nell'aria, costituendo una minaccia per la salute uma-
na. L'inalazione delle fibre di amianto provoca malattie molto 
gravi come l'asbestosi e il cancro ai polmoni.

55 tonnellate di rifiuti 
di amianto raccolti nella 
campagna di quest'anno

Per il terzo anno consecutivo, 
il Comune città di Capodistria, insie-
me all’azienda Marjetica Koper, ha 
organizzato una campagna di raccol-
ta gratuita di rifiuti di amianto, che 
ancora una volta è stata ben accol-
ta dai cittadini. Da marzo a ottobre, 
hanno aderito 73 beneficiari presen-
tando più di 80 domande. In totale 
sono state raccolte oltre 55 tonnella-
te di rifiuti di amianto.

Per la campagna di quest'anno, il Co-
mune ha stanziato 30.000 euro, destinati 
ai proprietari, comproprietari e affittuari di 
edifici o terreni privati nel territorio del Co-
mune città di Capodistria.

Il Comune città di Capodistria ha de-
ciso di lanciare la campagna per incoraggia-
re i residenti a diventare più responsabili 
nei confronti dell'ambiente e a rimuovere i 
rifiuti pericolosi di amianto dagli edifici re-
sidenziali, agricoli o commerciali privati, al 
fine di diventare un comune libero dall'a-
mianto a lungo termine.
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Naj prostovoljke 
v Mestni občini 
Koper

Naziv Naj prostovoljka 
je v kategoriji nad 65 let 
po predlogu Zveze dru-
štev upokojencev Mestne 
občine Koper prejela Eda 
Madruša. Upokojenka je 
v okviru Centra dnevnih 
aktivnosti za starejše ob-
čane Mestne občine Ko-
per aktivna prostovoljka 
že od leta 2014, svoj čas 
in delo pa nesebično po-
darja tudi drugim orga-
nizacijam. V zadnjih treh 
letih je opravila več kot 
2.000 prostovoljskih ur.

V starostni kategoriji 
med 30 in 65 let je naziv 
prejela Klavdija Lukač Vi-
ler. Na natečaj jo je pri-
javil Mešani pevski zbor 
Obalca, katerega članica 
je od leta 2016, od leta 
2020 mu tudi predse-
duje. V sodelovanju z 
Društvom Palčica Poma-
galčica je, denimo, orga-
nizirala dobrodelni kon-
cert za otroke, prizadete 

Posebno priznanje za 
življenjske dosežke na po-
dročju mentorstva je letos 
prejela Marija Jereb, ki že 
več kot 40 let deluje kot 
prostovoljka Območnega 
združenja Rdeči križ Koper, 
njeno delo pa se osredo-
toča predvsem na mlade, 
zato je tudi pri koprskem 
Rdečem križu osnovala Ko-
misijo za mlade. 

v avgustovskih poplavah. 
V zadnjih treh letih je op-
ravila več kot 1.800 pro-
stovoljskih ur.

Po predlogu Osnovne 
šole Dekani je v katego-
riji do 30 let naziv Naj 
prostovoljka prejela Julija 
Rozman, nekdanja učen-
ka šole. V šolskem letu 
2022/23 je opravila 59 ur 
prostovoljskega dela in je 
živ dokaz, da so vrednote 
prostovoljstva prisotne 
že pri najmlajših genera-
cijah. 

V kategoriji Naj mentor/
mentorica prostovoljcev 
je naziv prejela Debora 
Horjak Babič, zaposlena 
na Osnovni šoli Dekani, 
ki jo je tudi prijavila na 
natečaj. Na Osnovni šoli 
Dekani je v preteklih le-
tih zagnala projekt pro-
stovoljstva, ki je do letos 
prerastel v obliko pomoči 
učencem in drugim prebi-
valcem koprske občine.

Mestna občina Koper se je tudi letos skupaj z Združenjem 
za promocijo prostovoljstva Slovenska filantropija zah-
valila vsem prostovoljcem za njihovo delo, tistim, ki so na 
področju prostovoljstva v tekočem letu naredili še korak 
dlje, pa podelila posebna priznanja. Zahvale so sicer pre-
jeli vsi predlagani prostovoljci.

MOK je nazive podelila v 
treh starostnih kategorijah 
in v kategoriji najboljšega 
mentorja oziroma mentori-
ce, na področju mentorstva 
prostovoljcev pa je podeli-
la tudi posebno priznanje 
za življenjske dosežke. Na 
natečaj je letos prispelo 12 
predlogov za najboljše pro-
stovoljce in trije predlogi za 
najboljše mentorje.

Župan Aleš Bržan je na prireditvi poudaril, da je ena naših 
ključnih nalog prenašanje duha prostovoljstva na mlajše 
rodove: »Skupnost ima prihodnost le, če zna negovati duh 
solidarnosti, sočutja in prostovoljstva. Pomembno je, da 
se tudi mladi zavedajo, da majhna dejanja lahko naredijo 
veliko razliko in da za skupnimi dosežki stoji vsak posame-
znik.« Župan se je v imenu celotne skupnosti vsem sode-
lujočim prostovoljcem zahvalil za njihov trud in predanost 
ter jim podelil posebne zahvale. 05 640 13 33 darsen@siol.net

www.darsen.si

Želimo vam obilo lepih trenutk� 
v objemu vašega d	a.
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V Mestni občini Koper se zavedamo pomena zelenja in 
dobrodošlih posledic, ki jih to prinese mestnemu utripu 
ter življenju občank in občanov. V zadnjih letih je tako 
občina v urbanih središčih občutno povečala število 
dreves, s pozitivnim trendom pa namerava nadaljevati 
tudi v prihodnje. Do najkasneje pomladi 2024 bo v in 
ob mestnem jedru zasajenih približno 90 listopadnih 
dreves, ki bodo poskrbela, da se bomo po Kopru tudi v 
vročih dneh lahko sprehajali v senci.

Koper bo z novimi zasaditvami še bolj zelen

Zaradi neuravnote-
ženega razvoja smo se 
v Mestni občini Koper v 
preteklosti že znašli v si-
tuaciji, ko je bilo v mestu 
preveč sive infrastruk-
ture, betona in asfalta. 
V središču mesta smo 
se tako že soočili z nas-
tanki tako imenovanih 
toplotnih otokov, ko je 
temperatura v nekaterih 
območjih zgoščene po-
zidave več stopinj višja 
kot v okolici. Rešitev smo 
našli v ozelenitvi vsakega 
možnega kvadratnega 
metra. Drevesa namreč 
mesto ohlajajo, prezra-
čujejo in v njem zadržijo 
več vlage.

Mestna občina Koper 
je zato v zadnjih letih v 
urbanih središčih obču-
tno povečala število dre-
ves, zasadila jih je kar 
380, obetavne načrte 
pa ima tudi v prihodnje. 
Nov zeleni pas so delavci 
uredili med asfaltiranim 
in makadamskim delom 
parkirišča za tržnico, kjer 
je svoj dom našlo 15 na-
vadnih robinij (Robinia 
pseudoacacia umbraculi-
fera), severno obvoznico 
so oživili s 16 drevesi raz-
ličnih mediteranskih sort, 
nadgradili pa bodo tudi 
Semedelsko promenado.  

Koper izbrala listopadna 
drevesa, ki hitro ustvari-
jo bogato krošnjo, ki bo v 
poletnih mesecih nudila 
hladno senco, v zimskih 
pa na površine prepuš-
čala svetlobo in sončne 
žarke.

Občina skrbno varu-
je svoje zelene površine 
– vsako obolelo drevo 
nadomesti z novo zasadi-
tvijo. Tako je v Hlavatyje-
vem parku že v tej sezoni 
nadomestila tri posuše-
ne hraste, na Kvedrovi 
ulici pa dva hrasta, ki ju 
je uničilo poletno neur-

Na nasipu, ki poteka ob 
parkirišču za tržnico, bo 
občina uredila sprehajal-
no pot, ki jo bo obdajalo 
kar 25 dreves navadnega 
koprivovca (Celtis austra-
lis). Z osmimi dodatnimi 
drevesi bo dopolnila še 
drevored ob pešpoti ob 
severni obvoznici, s tre-
mi drevored ob Piranski 
cesti, med Ljubljansko 
cesto, atletskim stadio-
nom in Badaševico pa 
bo dosadila 12 dreves. 
Za ureditev novih zelenih 
otokov v mestu je občina 
v sodelovanju z Marjetico 

Hlavatyjev park pred prenovo (okrog leta 2000)

Zgodba Hlavatyjevih 
hrastov
Mestna občina Koper se 
lahko pohvali z večjim 
številom parkov, med ka-
terimi je najstarejši Hla-
vatyjev park. Leta 1986 so 
se lotili njegove prenove, 
potem ko je prejšnjega – 
ta je nosil ime park Triglav 
– razdejala tramontana. 
Ribnike in fontane so na-
domestili z za to območje 
značilnimi primorskimi 
hrasti (Quercus ilex), ki so 
z leti v parku ustvarili mo-
gočno senco. Leta 2010 
pa je park doletela nova, 
do dreves manj prijazna 
prenova. Zaradi zasipa in 
obzidave drevesnih debel 
so drevesa zadušena v 
rasti in se sušijo, dosegla 
jih je tudi slana podtal-
nica. Letošnjo pomlad so 
bila sicer deležna zdravil-
ne kure: delavci Marjetice 
Koper so jih očistili, obre-
zali krošnje, pognojili, od-
prli in prezračili, ugodno 
za okrevanje pa je bilo 
tudi precej deževno vre-
me. Dva hrasta so delavci 
jeseni sicer morali odstra-
niti, a ju bodo še v tej se-
zoni nadomestili. Ob tem 
se Marjetica trudi tudi 
ohraniti vitalnost hrastov 
ob Semedelski promena-
di, ki jih občasno zaliva 
morska voda. 
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je. Štiri drevesa je nado-
mestila v parku med uli-
cama Sergeja Mašera in 
Cesta na Markovec, še tri 
nova drevesa pa name-
rava zasaditi na Ukmar-
jevem trgu. Nov zeleni 
kotiček je uredila za Slav-
nikom, ob parkirišču pri 
mandraču, kjer je poleg 
treh dreves zasadila še 
večje število oleandrov. 
Novo rastlinje dobivata 
tudi krožišči na Piranski 
in Kolodvorski cesti. 

Občina skrbi za ure-
sničevanje zelene priho-
dnosti v sklopu urejanja 
parkovnih površin in za-
saditev, pa tudi v okviru 
projekta participativnega 

proračuna Listopadno 
drevo, kamor le lahko. 
Nova drevesa in grmov-
nice sadi na vseh javnih 
površinah, ki zasaditve 
omogočajo, hkrati pa 
nadaljuje projekt saje-
nja avtohtonih travniških 
rastlin na javnih površi-
nah, saj so bolje prilago-
jene na naše podnebje, 
predstavljajo vir hrane 
za čebele in potrebujejo 
manj vode. Do pomladi 
bo Mestna občina Koper 
tako bogatejša za približ-
no 90 novih dreves in več 
grmičevja, za to pa bo 
odštela nekaj manj kot 
100.000 evrov. 

Mestna občina Koper bo do konca leta 2024 na območjih Poletiči – Beli Kamen 
in Gažon zgradila več kot 3.150 metrov fekalne kanalizacije in eno črpališče, s 
tem pa vzpostavila 290 komunalnih priključkov. Projekt bo v višini milijon evrov 
sofinanciralo Ministrstvo za naravne vire in prostor. 

Milijon evrov za 
kanalizacijo v Poletičih, 
Belem Kamnu in Gažonu

Skladno s cilji Operativnega pro-
grama odvajanja in čiščenja komu-
nalne odpadne vode je treba do 
31. decembra 2027 aglomeraciji 
Poletiči in Gažon opremiti z javno 
kanalizacijo, ki se zaključuje na čis-
tilni napravi s primernim čiščenjem. 
Mestna občina Koper bo javno na-
ročilo za izvedbo projekta objavila 
predvidoma še letos. Dela se bodo 
začela v začetku naslednjega leta, 
zaključek pa je predviden do konca 
leta 2024.

Izvedba projekta bo zagotovila 
stoodstotno priključenost na kanali-
zacijsko omrežje v aglomeraciji Pole-
tiči ter 81,89-odstotno priključenost v 
aglomeraciji Gažon. Naložba v aglo-
meraciji Poletiči bo poleg tega prispe-
vala k ohranjanju vodovarstvenega 
območja, saj je na vodovarstvenem 
območju izvira reke Rižane.

MOK je projekt prijavila na javni 
razpis Ministrstva za naravne vire in 
prostor, namenjen naložbam v sis-
teme odvajanja in čiščenja odpa-
dne vode, ki ležijo na aglomeraci-
jah, manjših od 2.000 populacijskih 
ekvivalentov. Pristojno ministrstvo 
je za projekt odobrilo sofinancira-
nje v višini milijona evrov. 

In piazza Anton Ukmar cresce un "albero rosa" 
In ottobre, mese internazionale di sensibilizzazione sul 
cancro al seno, l'Associazione Europa Donna Slovenia, nel 
tentativo di richiamare l'attenzione sull'importanza della 
salute nell'ambiente locale, ha incluso nelle attività di qu-
est'anno la donazione di "alberi rosa" ai comuni sloveni. 
Anche il Comune città di Capodistria ha aderito all'inizia-
tiva. Alla messa a dimora dell'albero rosa presso il caffè 
Kapitanija in piazza Anton Ukmar ha partecipato anche il 
sindaco Aleš Bržan. L'albero rosa, che crescerà di fronte al 
mare, continuerà a ricordare ai cittadini l'importanza del 
prendersi cura della propria salute, di uno stile di vita sano 
e della diagnosi precoce del cancro negli anni a venire.
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Koper pozdravil 
milijontega 
pomorskega turista
V drugi polovici septembra je Koper pozdravil milijontega gosta 
oziroma gostjo, ki je pripotovala s potniško ladjo Enchantment of 
the Seas, ladjarja Royal Caribbean International. Presenečeni go-
stji Alice Moore iz ameriške zvezne države Teksas sta Mestna občina 
Koper in Luka Koper v sodelovanju z Zavodom za mladino, kulturo 
in turizem Koper pripravili veličasten sprejem v Pretorski palači.

Rekordna sezona v vseh pogledih
V 18 letih se je na koprski potniški terminal privezalo več kot 930 potniških 
ladij. Letošnja sezona pomorskega potniškega turizma je s prihodom 79 
ladij in 120 tisoč potniki rekordna. Nadvse uspešno sezono je v oktobru 
zaznamoval prihod največje potniške ladje Norwegian Epic. S 330 metri 
je za 19 metrov prekosila največjo potniško ladjo Voyager of the Seas, ki 
je mesto obiskala leta 2011. Ta je takrat na krovu pripeljala dobrih 3.300 
potnikov in približno 1.500 članov posadke, ladja Norwegian Epic pa je 
na krovu pripeljala kar 4.100 potnikov in 1.700 članov posadke.

Lokalni ponudniki zadovoljni z gosti
Po 18 letih razvoja pomorskega potniškega turiz-
ma v Kopru so pozitivni učinki na lokalno družbeno 
okolje nedvomni. Potniške ladje v mestu generirajo 
dodatno potrošnjo pri lokalnih ponudnikih, zago-
tavljajo večjo obiskanost mesta pred in po poletni 
sezoni ter prispevajo k večji prepoznavnosti Kopra 
in Slovenije. »Člani Zavoda Koper Otok podpira-
mo projekt prihoda potniških ladij v naše mesto. 
Večletne izkušnje nam govorijo, da potniki z ladij 
predstavljajo pomemben segment naših kupcev. Z 
gradnjo potniškega terminala pa se odpirajo nove 
možnosti razvoja trgovinske, gostinske in drugih 
gospodarskih dejavnosti v starem mestnem je-
dru,« je pogled na razvoj ocenil David Tomovski iz 
Zavoda Koper Otok.

Prenova potniškega terminala
Potniški ladijski turizem ima še veliko 
potenciala za razvoj, nedvomno bos-
ta k temu prispevala celovita preno-
va potniškega terminala in gradnja 
sodobnega objekta, ki bi lahko svoja 
vrata dokončno odprl v letu 2025.

Koper že drugič gostil družinsko srečanje ladij Azamara
Koper je oktobra že drugič gostil svetovni dogodek, edinstveno srečanje potniških ladij 
Azamara, ko so lahko številni ljubitelji potniških ladij na potniškem terminalu občudovali 
kar štiri ladje Azamara Journey, Azamara Quest, Azamara Onward in Azamara Pursuit.
Ob tej priložnosti je Zavod za mladino, kulturo in turizem Koper v sodelovanju z Mestno 
občino Koper, turistično agencijo Atlas Express, Luko Koper in Slovensko turistično orga-
nizacijo na Ukmarjevem trgu pri stavbi nekdanje uprave za pomorstvo pripravil zadnji 
letošnji Altroke Istra Gourmet Festival, na katerem so lahko v kulinaričnem istrsko obar-
vanem izboru uživali tako občanke in občani Kopra kot obiskovalci oziroma potniki z la-
dij. Predstavnike ladjarja Azamara Club Cruises in obiskovalce je pozdravila podžupanja 
Kopra Mateja Hrvatin Kozlovič, ki je izročila simbolične plakete. 

Prihod milijontega gos-
ta predstavlja pomemben 
mejnik na področju potni-
škega ladijskega turizma, ki 
ga Luka Koper z Mestno ob-
čino Koper in drugimi ključ-
nimi deležniki uspešno raz-
vija od leta 2005. Kot je na 
slovesnosti poudaril župan 
Mestne občine Koper Aleš 
Bržan, je prihod milijontega 
pomorskega turista v naše 
mesto nedvomno mejnik 
oziroma plod večdesetle-
tnega dela na področju po-
tniškega turizma.

Alice Moore ni skrivala navdušenja nad lepotami 
Kopra, ki so jo prevzele že ob prvem koraku iz ladje.
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Ljubitelji istrske kulinarike, sladkih dobrot, 
glasbe in zabave so letos na svoj račun prišli 
konec septembra, ko se je na Ukmarjevem trgu 
v Kopru zgodila kulinarična prireditev Altroke 
Sladka Istra. Ta je ponudila kulinarično ponudbo 
Istre, kot so jedi s tartufi, morske dobrote, pr-
šut in druge mojstrovine, pa tudi najrazličnejše 
sladice in druge sladke izdelke, ki jih že leta sre-
čujemo na mednarodnem festivalu Sladka Istra. 
Manjkala niso niti odlična lokalna vina, piva, žga-
ne pijače in drugi napitki z območja Istre. 

Poskrbljeno je bilo tudi za najmlajše, ki so uži-
vali v posebnem kotičku Sladki mehurčki, za do-
datno popestritev so poskrbeli sladkorni mag, 
kuharja na hoduljah, otroška predstava in akro-
batsko-plesna predstava skupine Cirkus Star ter 
večerni glasbeni nastop priljubljenega lokalnega 
izvajalca Leana Kozlarja Luigija. 

Letošnja Sladka 
Istra je bila res 
Altroke!
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Z zimskim parkirnim režimom 
ugodnejše parkiranje

Že obstoječemu splošnemu mesečne-
mu parkirnemu abonmaju, ki za občane zna-
ša 20 evrov mesečno, za druge uporabnike 
pa 30 evrov, in drugim posebnim abonma-
jem, prilagojenim dejanskim potrebam upo-
rabnikov, je Mestna občina Koper dodala še 
dva nova. Športni abonma za pet evrov na 
mesec nudi parkiranje ob stadionu in ob ba-
zenu, omejen je na parkiranje med 16. uro in 
polnočjo, s študentskim abonmajem pa štu-
dentje za 10 evrov na mesec lahko parkira-
jo na makadamskem parkirišču v Žusterni in 
Pod deteljico.

Pomembna novost v starem mestnem 
jedru je brezplačno 30-minutno parkiranje na 
Vergerijevem trgu, s čimer občina omogoča 
lažji dostop do zdravstvenih storitev. Vsaka 
naslednja ura stane dva evra. 

Oktobra je v Mestni občini Koper začel veljati zimski parkirni režim, ki je na nekatera 
parkirišča vrnil brezplačno parkiranje ob koncih tedna, občina pa je uvedla tudi dva 
nova abonmaja. 

Brezplačno ob vikendih
Ob sobotah in nedeljah je na voljo brezplačno parkiranje 
v PH Sonce, na parkiriščih Ob stadionu, ob atletskem sta-
dionu in Novi ZD Koper. V PH Belveder sta brezplačni prvi 
dve uri, za vsako naslednjo je treba odšteti 1,50 evra. Brez-
plačno parkiranje je ob vikendih omogočeno tudi na par-
kiriščih Tržnica izven zapornic ter Piranska cesta – Olimpij-
ski bazen. 

Ugodno tudi v Žusterni
V Žusterni na makadamskem parkirišču je možno parkiranje s posebnim 
in študentskim abonmajem za 10 evrov, sicer pa je prva ura brezplačna, 
vsaka naslednja pa stane 50 centov. Tudi v zimskem času lahko občan-
ke in občani brezplačno prejmejo posebni abonma za parkiranje med 
6. in 9. uro. 

Brez sprememb na Ukmarjevem trgu
Ob Severni obvoznici parkiranje stane en evro 
na uro, na Ukmarjevem trgu pa je parkiranje 
plačljivo 24 ur na dan, vse dni v tednu, ura par-
kiranja ostaja 2,5 evra, saj želi občina na to po-
vršino umestiti druge mestotvorne vsebine.
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Nova redna avtobusna linija med 
PH Sonce in Trgom Brolo

Linija 12 predstavlja nadgradnjo voženj, 
ki so se julija in avgusta ob delavnikih izva-
jale v jutranjih in popoldanskih prometnih 
konicah. Na ta način je uporaba sistema 
P+R za uporabnike Parkirne hiše Sonce še 
lažja. Z izbiro P+R načina vožnje bodo upo-
rabniki pripomogli k manjši prometni obre-
menitvi mestnega jedra, v zameno za to pa 
bodo nagrajeni z ugodno ceno parkiranja in 
brezplačnim avtobusnim prevozom.

Prav uporaba sistema P+R tako abonen-
tom kot dnevnim uporabnikom PH Son-
ce sicer omogoča dodatne ugodnosti. 
Vsi abonenti, ki bodo zbrali do vključno 
deset voženj, bodo pri nakupu abonma-
ja za naslednji mesec prejeli 10 evrov po-
pusta, tisti, ki se bodo z mestnim avtobu-
som vozili še večkrat, pa 15 evrov popusta.  

Brezplačen prevoz in popust sta 
zagotovljena tudi ostalim uporab-
nikom parkirne hiše, ki svojo pot 
nadaljujejo z mestnim avtobusom. 
Dnevni uporabnik tako ob pred-
hodni validaciji parkirnega listka 
na mestnem avtobusu za eno uro 
parkiranja plača le 70 centov. Po-
leg uporabe redne linije števila 
12 lahko uporabniki svojo pot do 
mestnega jedra nadaljujejo z upo-
rabo prevoza na klic – Kurjerce.

S prvim septembrom je mestni avtobusni potniški promet v Kopru postal bogatejši za novo linijo številka 12, ki ob 
delavnikih, od ponedeljka do petka, redno vozi na relaciji od Parkirne hiše Sonce do Trga Brolo. Poleg tega se je 
voznemu parku mestnega prometa pridružila tudi nova Kurjerca.

Novosti na območju D
Na območju D – v Semedeli in okolici je parkiranje plačljivo 
od 7. do 17. ure. Na parkiriščih Ob mandraču, Ulica 15. maja 
in Šalara je parkiranje prvo uro brezplačno, vsaka naslednja 
ura stane 50 centov. Na parkiriščih Semedela – Nova ulica in 
TPO Mandrač je prva ura parkiranja prav tako brezplačna, 
medtem ko morajo uporabniki za vsako nadaljnjo uro pla-
čati en evro.

Urnik nove linije 
Avtobusi na liniji 12 se 
poleg končnih postajališč 
ustavljajo še na postaja-
liščih Barka II in Sv. Ana, 
vozijo pa od 6.30 do 22. 
ure. Med 6.30 in 9. uro ter 
med 14.15 in 17.15 avto-
busi vozijo na vsakih 10 
minut, nikoli pa ne več kot 
v 20-minutnih intervalih.
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Sveže ideje v turizmu

Ukmarjev trg gostil 
Dneve kmetijstva 
slovenske Istre

Obiskovalke in obiskovalci so ok-
tobra obiskali tradicionalne Dneve 
kmetijstva slovenske Istre, kjer so 
tudi letos lahko spoznavali podeželje 
slovenske Istre in Slovenije ter si na 
stojnicah ob pestrem spremljeval-
nem programu ogledali ponudbo s 
področja kulinarike, vina, oljkarstva, 
zeliščarstva, sadjarstva, čebelarstva, 
ročnih del, turističnih kmetij in ra-
znovrstnih kmetijskih pridelkov. 

in znanjem udeležence usmerili k 
razvoju idej do izvedbe.

Ob zaključku izobraževanja so 
v Pretorski palači v Kopru podelili 
priznanja za najboljše nove idejne 
rešitve turistične ponudbe. Prvo 
nagrado si je prislužil Andrej Curk 
za inovativni koncept vinskega wel-
lnessa Divinium. Izobraževanje na 
temo svežih idej v turizmu, ki je 
tvorno združil javni in zasebni sek-
tor, je pozdravil tudi župan Mestne 
občine Koper Aleš Bržan, ki je po-
delil nagrade najboljšim novim ide-
jam.

Mestna občina Koper, 
Zavod za mladino, kultu-
ro in turizem Koper ter 
Inkubator Sežana so v 
okviru izobraževanja za 
turistične ponudnike Ino-
va Tour Koper Capodis-
tria v jesenskih dneh iska-
li sveže ideje v turizmu. Z 
nizom šestih izobraževanj 
so turističnim ponudni-
kom ponudili priložnost 
za razvoj idej s podporo 
strokovnjakov, ki so s svo-
jimi bogatimi izkušnjami 

Ponudbo sejma si je v družbi župana Občine 
Izola Milana Bogatiča, podžupana Občine Piran 
Christiana Polettija in organizatorjev sejma 
ogledala tudi podžupanja Mestne občine Koper 
Mateja Hrvatin Kozlovič.

Župan z nagrajencem Andrejem Curkom.

���������������������������� ��������������pizza33.si
DOSTAVA TUDI NA DOM

Naj bo vaša
pot okusna in polna veselja.

Vesele praznike!
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Obalna gasilska zveza (OGZ) Koper danes šteje 11 prosto-
voljnih gasilskih društev, ki skrbijo za požarno varnost na 
območju Mestne občine Koper in Občine Ankaran, oktobra 
pa je z vrsto dogodkov obeležila 70. obletnico delovanja. 

Protokolarno-prireditvena dvorana sv. Franči-
ška v Kopru je oktobra gostila že osmo izved-
bo modne revije Stylo, ki jo organizira Center 
mladih Koper – Zavod za mladino, kulturo in 
turizem Koper. Svoje kreacije je predstavilo 
osem oblikovalcev, strokovna komisija pa je 
za najboljšo razglasila kolekcijo Tanje Vidic z 
naslovom Formerly Known Objects. 

Ob 70. obletnici novo 
gasilsko vozilo 

Modne kreacije mladih 
oblikovalcev navdušile

OGZ Koper je prazno-
vanje 70. obletnice začela 
s svečano sejo, na kateri 
so zasluženim posamezni-
kom in organizacijam po-
delili priložnostne zahvale 
in odlikovanja. Ob tej pri-
ložnosti je podžupan Mario 
Steffè predsedniku OGZ 
Koper Davidu Krmacu pre-
dal občinsko priznanje za 
dolgoletno uspešno delo-
vanje na področju zaščite, 
reševanja in usposabljanja 
prostovoljnih gasilcev ter 

krepitve sodelovanja med 
prostovoljnimi gasilskimi 
društvi.

Praznovanje so nada-
ljevali in zaključili v soboto 
v središču mesta. Najprej 
je po Pristaniški ulici po-
tekala parada ešalonov 
gasilcev in gasilskih vozil 
v spremstvu mažoretk in 
Pihalnega orkestra Koper, 
sledila je vaja z lestvami, 
nato pa še program s po-
delitvijo priložnostnih zah-
val v Taverni. 

Strokovna žirija, ki so jo 
sestavljali modna novinar-
ka, urednica in televizijska 
moderatorka Lorella Fle-
go, modna oblikovalka, 
kostumografinja in izre-
dna profesorica ljubljan-
ske Fakultete za dizajn 
Matea Benedetti in modni 

oblikovalec, kostumograf 
ter izredni profesor Me-
tod Črešnar, je za zmago-
valko letošnjega dogodka 
razglasila Tanjo Vidic, dru-
go mesto so dodelili Zali 
Hrastar, sicer zmagovalki 
Stylo 2021, tretje mesto 
pa Petri Frank.

Vidna kreativnost mladih
Modni natečaj Stylo se zad-
nja leta uvršča med najpo-
membnejše modne dogod-
ke v državi. Letos se je na 
natečaj prijavilo rekordno 
število mladih ustvarjalcev 
– kar 24, vključno z dvema 
iz Makedonije, kar je za-
gotovo dokaz, da se mladi 
oblikovalci iz Slovenije in 
tujine navdušujejo nad pri-
ložnostjo, ki jo ponuja Stylo.

Sobotnega dogajanja sta se poleg župana Kopra Aleša Br-
žana udeležila tudi minister za obrambo Marjan Šarec in 
predsednik Gasilske zveze Slovenije Janko Cerkvenik. 

Ob 70. obletnici je župan Aleš Bržan OGZ Koper predal novo 
gasilsko vozilo na podvozju toyote rav 4 hibrid, ki ga je sko-
raj v celoti financirala Mestna občina Koper. 
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V Rižanskem vodovodu Koper so v preteklih mesecih opravili šte-
vilne načrtovane posege na omrežju, s katerimi želijo dodatno iz-
boljšati zanesljivost vodooskrbe in dostopnost do pitne vode za 
vse prebivalce slovenske Istre. 

Prenova omrežja, zanesljiva 
vodooskrba in trajnostno poslovanje

Prednostna naloga ostajajo 
ukrepi, namenjeni zagotavljanju 
stabilnih virov pitne vode, ki so do-
govorjeni s predstavniki vlade ozi-
roma Ministrstva za naravne vire 
in prostor. Po vnovični vzpostavitvi 
povezave s tržaškim vodovodom 
prek Svete Barbare so na vrsti opti-
mizacije obstoječih povezav. V krat-
kem bo potrjena investicijska doku-
mentacija za kratkoročne ukrepe 
Vlade RS, katerih namen je odprava 
ogroženosti vodooskrbe v tem delu 
države. S to naložbo, pri kateri je 
Sklad RS za vode sovlagatelj, je na-
črtovana odprava ozkih grl na vo-
dovodnem sistemu Rodik–Rižana in 
optimizacija povezljivosti s tržaškim 
vodovodom. 

V Rižanskem vodovodu Koper 
nadaljujejo tudi izvajanje načrtov 
na področju krepitve samooskrbnih 
energetskih zmogljivosti in zmanj-
ševanju ogljičnega odtisa. V ta na-
men so povečali zmogljivost sonč-
ne elektrarne v Cepkih za dodatnih 
200 kW in postavili novo sončno 

elektrarno na Valeti II z 
močjo 120 kW. Trajnostno 
naravnanost poslovanja 
potrjujejo z elektrifikacijo 
voznega parka. V ta na-
men so v Rižanskem vo-
dovodu Koper že nabavili 
prvo novo električno vo-
zilo in postavili notranje 
polnilne postaje. 

RVK

Acqua, il regalo più grande per il tuo corpo.

Buon Natale e un felice
Anno Nuovo 2024!

Voda, največje darilo za vaše telo.

Blagoslovljen Božič in srečno
Novo leto 2024!

V teku prenova zasta-
relih delov omrežja
V številnih delih Mestne 
občine Koper poteka 
prenova zastarelih de-
lov omrežja, s katerimi 
se bodo zmanjšale ne-
zaželene izgube pitne 
vode. V preteklih me-
secih so v Rižanskem 
vodovodu Koper že 
zaključili dela na pre-
novi vodovoda v Ber-
netičih (Marezige) in 
delu Frenkove ulice v 
Kopru ter Novega na-
selja. Trenutno pote-
ka prenova vodovoda 
na Ulici 15. maja in v 
Olmu, v kratkem pa se 
bo začela 3. faza ob-
novitvenih del pri vo-
dovodu na Vegovi ulici 
v Kopru. V vasi Dilici se 
že izvaja novogradnja 
cevovoda, preko ka-
terega bodo tudi ta 
del Mestne občine Ko-
per že naslednje leto 
priklopili na javno vo-
dovodno omrežje. 

Prenova vodovoda v Ulici 15. maja v Kopru.
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Scegli la fatturazione elettronica
per il rispetto verso l’ambiente.

Izberite naravi prijazen način
plačevanja računov.

www.marjeticakoper.si/eracun

Marjetica Koper v zadnjih mesecih uspešno izvaja projekt Mobilne ekološke toč-
ke, ki med občankami in občani poudarja pomen ločenega zbiranja odpadkov. 

Mobilna ekološka 
točka bo obiskala vse 
krajevne skupnosti

V Mestni občini Koper trenutno 
sistematično ločeno zbiramo že pet 
frakcij odpadkov: papir in karton 
(rdeč zabojnik), biološke odpadke 
(rjav zabojnik), steklo (zelen zabojnik), 
mešano komunalno embalažo (ru-
men zabojnik), preostanek odpadkov 
(črn zabojnik).

Nova Mobilna ekološka točka pa 
ponuja možnost ločenega zbiranja 
dodatnih odpadkov. Gre za večpre-
katni zabojnik, ki uporabnikom omo-
goča še učinkovitejše ločevanje do-
datnih 10 frakcij odpadkov, kot so 
zdravila, zamaški PVC, tonerji, mobi-
teli in polnilci, neonske žarnice, žar-
nice, CD-ji in DVD-ji, baterijski vložki, 
doze, spreji, knjige in revije.

Mobilna ekološka točka je že obi-
skala Gračišče, Gradin, Sv. Anton, 
Pobege, Prade, Šmarje, Hrvatine 
in Škofije. V naslednjih mesecih bo 
obiskala in ozaveščala tudi druge 
krajevne skupnosti na podeželju in v 
primestju, količine zbranih odpadkov 
iz različnih lokacij, kjer bo zabojnik 
postavljen, pa bodo pokazale, koliko 
so uporabniki dovzetni za še učinko-
vitejše ločeno zbiranje odpadkov.

Na Marjetici so z uvedbo mobilne 
ekološke točke, s katero so začeli v 
poletnih mesecih, zadovoljni, saj so 
rezultati med že obiskanimi krajevni-
mi skupnostmi Mestne občine Koper 
zelo spodbudni. Odzivi krajanov so 
pozitivni, estetsko zanimiv večpreka-
tni zabojnik pa privablja poglede in 
vzbuja dodaten interes za ločeno zbi-
ranje odpadkov.

Po obisku vseh krajevnih skup-
nosti in pregledu rezultatov bo pod-
jetje lahko v prihodnje prilagodilo 
strategijo razvoja ter nadgradilo ob-
stoječo komunalno infrastrukturo.

Koprsko podjetje želi slediti trajno-
stnemu razvoju
Marjetica Koper je v zadnjih letih svoj 
vozni park obogatila s kar nekaj elek-
tričnimi vozili, septembra pa so prvič 
preizkusili stoodstotno električno vo-
zilo za prevzem in odvoz odpadkov. 
V sodelovanju s podjetjem Renault 
Trucks so opravili kar nekaj testnih 
odvozov, ki jih sicer opravijo z običaj-
nimi, dizelskimi tovornjaki. Po vzoru 
zahodnih in skandinavskih držav tudi 
v koprskem komunalnem podjetju sle-
dijo trajnostnemu razvoju, električni 
mobilnosti in izkoriščanju zelenih vi-
rov energije. Za prehod na take rešit-
ve pa bo treba počakati subvencije za 
komunalni sektor. 
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Zbrali so kar pet ton nevarnih odpadkov
Konec oktobra se je zaključila jesenska akcija brezplačnega 
prevzema in odvoza nevarnih odpadkov. Kljub slabemu vre-
menu so na Marjetici tudi letos presegli pet ton zbranih odpad-
kov. Obiskali so 60 lokacij v 22 krajevnih skupnostih Mestne ob-
čine Koper in Občine Ankaran. 
Zbrali so 5.330 kg nevarnih odpadkov, med katerimi so pre-
vladovali motorno olje (1.578 kg), odpadno gospodinjsko olje 
(1.460 kg) in odpadne barve (1.415 kg). Sledila so čistila (202 
kg), pesticidi (164kg), baterijski vložki (139 kg), odpadna zdra-
vila (119 kg), tlačne posode (105 kg), odpadni insulinski ma-
terial (50 kg), sijalke (38 kg), topila (32 kg), oljni filtri (20 kg) 
in kisline (8 kg). Največ odpadkov, kar 1.066 kg, so prevzeli v 
soboto, 21. oktobra, ko so obiskali krajevne skupnosti Škofije, 
Dekani in Črni Kal. 

Mestna vrtnarija in trgovina Agro- 
ključ z novim urnikom
Mestna vrtnarija Koper in trgovina 
Agroključ uvajata nov urnik obrato-
vanja. V Škocjanu na lokaciji vrtnarije 
obiskovalke in obiskovalce pričakuje-
jo ob delavnikih med 7.30 in 17.00, 
ob sobotah pa med 7.30 in 12.00. Bo-
gata ponudba še naprej zajema vse 
od okrasnega drevja in grmičevja, 
širokega izbora lončnic do eksotič-
nih rastlin in dekorja za stanovanja, 
balkone in terase. Še naprej so za 
nasvete na voljo prijazni in strokov-
no usposobljeni sodelavci, ob večjih 
naročilih nudijo tudi dostavo na dom 
in kvalitetno ter strokovno zasaditev. 
Prodajni in servisni program Agrok-
ljuča pa zajema pisano paleto vrhun-
skih proizvajalcev vrtnega orodja in 
mehanizacije.



www.ekopercapodistria.si
naložbe

28December 2023

Mestna občina Koper se na različne načine trudi upoštevati želje in potrebe občank in občanov, eden izmed teh je partici-
pativni proračun. V letih 2020, 2021 in 2022 je izvedla sto projektov participativnega proračuna, mirovala pa ni niti letos. 
Do konca leta bo skupno uresničila 16 želja občank in občanov: 13 jih je že, ostali so v zaključni fazi. 

Tudi v letu 2023 uresničili več želja 
občank in občanov 

Športni poligon Škofije 
Škofije so po novi šoli in prenovljeni športni dvorani bo-
gatejše še za športni poligon, ki je svoje mesto našel po-
leg otroškega igrišča. 95 kvadratnih metrov velik poligon 
športnim in adrenalinskim navdušencem ter mladini po-
nuja aktivno in zabavno športno udejstvovanje. Občina je 
za naložbo odštela 40.000 evrov. 

Obnova balinišča Modri val
Občina je prisluhnila želji Balinarskega športnega društva 
Modri val in delno uredila balinišče, na katerem trenirajo. 
V sklopu 40.000 evrov vredne naložbe so delavci asfaltira-
li stezo, zasenčili del steze in zamenjali vhodna vrata na 
balinišče. 

Zasenčitev dela zunanjega prostora 
(amfiteater Bonifika) 
Na predlog občanov je občina s klimatsko pergolo zasen-
čila del amfiteatra na Bonifiki. S tem je ustvarila dodatno 
površino za izvajanje dejavnosti programov, ki se sicer iz-
vajajo v kletnih prostorih Bonifike, denimo vrtca in Centra 
dnevnih aktivnosti. Naložba je občino stala 30.000 evrov.

Učna pot vodnih virov ob Movraški vali
Skozi vas Movraž in okoli naravnih ter kulturnih zname-
nitosti vasi poteka dobro obiskana učna pot, ki pa je bila 
opremljena z dotrajanimi smerokazi in oznakami. Občina 
je za njeno posodobitev namenila 18.000 evrov. V sklopu 
projekta je uredila pot, postavila leseni mostiček in name-
stila nove smerokaze ter opisne table. Ob nekaterih zna-
menitostih je namestila tudi mizo in klopi, na katerih se 
sprehajalci lahko spočijejo.

Nadgradnja in sanacija športnega igrišča v Pradah 
Že pred poletjem je betonska podporna stena na igrišču 
ob šoli v Pradah dobila novo podobo. V sklopu participa-
tivnega proračuna so jo poslikali s slikovitim grafitom, 
nanjo montirali plezalne oprimke in ji dodali didaktično 
poslikavo s črkami, s tem pa ustvarili domiselno igro za 
najmlajše – sestavljanje besed med izvajanjem telesne 
aktivnosti. Avgusta so bili dodani še dva pitnika in urejeno 
parkirišče za kolesa. MOK je za celoten projekt namenila 
nekaj več kot 30.000 evrov.

Asfaltiranje dela javne poti v naselju Arjol 
Zaradi povečanja števila prebivalcev v naselju Arjol v KS 
Bertoki je postal severni del javne poti bolj obremenjen, 
povečalo se je tudi prašenje. V okviru participativnega 
proračuna je občina 12.000 evrov namenila asfaltiranju 
približno 50 metrov poti, s čimer je izboljšala stanje ceste 
in varnost vseh udeležencev prometa, hkrati pa poskrbela 
za boljšo kakovost življenja stanovalcev. 
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Dom krajanov Brezovica pri Gradinu – oprema dru-
žabnih prostorov 
V Brezovici pri Gradinu je občina opremila družabne pro-
store, med drugim je nabavila multimedijsko oz. avdio-
vizualno opremo, žaluzije za zatemnitev prostora, večje 
število konferenčnih stolov in montažne mize, poskrbela 
je tudi za nabavo in montažo čajne kuhinje ter izvedbo 
klimatizacije in prezračevanja prostorov. Naložba je stala 
nekaj manj kot 43.000 evrov. 

Ureditev pomožne kuhinje na prireditvenem prostoru v 
Borštu – 2. del 
V Borštu je občina dokončno uredila prireditveni prostor. V 
prvi fazi projekta je že pred časom nabavila kuhinjski pult 
s koritom in uredila notranjo keramiko, v drugi, 30.000 
evrov vredni fazi, pa je uredila še plato, obnovila fasado, 
sanirala streho in izvedla kleparska dela. 

PGD Pobegi - Čežarji 
V okviru projekta so v Gasilskem domu PGD Pobegi - Čežarji 
dobili obnovljene sanitarije, ki so sicer namenjene upora-
bi širše skupnosti. Vrednost projekta, ki je v zaključni fazi, 
znaša 40.000 evrov, zaobjema pa novo sanitarno opremo 
in stavbno pohištvo ter namestitev toplotne črpalke. 

Ureditev kalov Na Pči 
V Rakitovcu so z obnovitvijo dveh kalov ob priljubljeni po-
hodniški poti pridobili prepotrebno količino vode za različ-
ne namene. Kala so delavci poglobili in očistili ter ju pove-
zali z vkopano cevjo, da se voda pretaka iz višjega v nižji 
kal. S tem je občina zagotovila kontrolirano odvodnjava-
nje vode in hkrati polepšala začetek priljubljene pohodni-
ške poti. V sklopu 25.000 evrov vrednega projekta je ure-
dila še dostopno betonsko pot do kalov in počivališče za 
pohodnike oziroma prostor za druženje vaščanov. 

Večnamenski prostor ob igrišču v sp. Črnem Kalu 
Krajani zaselka Katinara so se zelo angažirali, da bi v 
spodnjem Črnem Kalu dobili prostor za kakovostno pre-
življanje prostega časa, ne glede na vreme. Občina je tako 
40.000 evrov namenila za postavitev bivalnega zabojnika 
ob tamkajšnjem nogometnem igrišču. 

Listopadno drevo, kamor le lahko 
Občina nadaljuje trend zasajevanja dreves na vsak možen 
kotiček. V sklopu 20.000 evrov vrednega participativnega 
projekta Listopadno drevo, kamor le lahko, so delavci v 
in tik ob mestnem jedru posadili 29 dreves: 15 na severni 
obvoznici in 14 na parkirišču za tržnico, z 20 oleandri pa 
dopolnili drevored za Slavnikom, ob parkirišču pri man-
draču. 

Sanacija vodnega zajetja in ureditev okolice zajetja 
v Rakitovcu 
V Rakitovcu je občina poleg dveh kalov sanirala tudi vod-
no zajetje, s čimer je zagotovila dodatno vodo za ekstre-
mne situacije. V sklopu 25.000 evrov vrednega projekta je 
bil saniran bazen z vodotesnim materialom, izvajalec pa 
je uredil tudi odvodnjavanje in okolico bazena, v kateri je 
postavil tri klopi.
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Sanirano vozišče na Vojkovem nabrežju 
Javno podjetje Marjetica Koper, d. o. o. je s podizvajal-
cem saniralo poškodovano vozišče na Vojkovem nab-
režju. V prvi fazi so sanirali del med križiščem s Ferrar-
sko ulico in krožiščem pri Mudi, v drugi pa odsek med 
križiščem s Cankarjevo ulico in križiščem s Kolodvorsko 
cesto. 

Še zadnja faza rekonstrukcije Vegove ulice 
Vegova ulica v Semedeli je vstopila v tretjo in zadnjo 
fazo rekonstrukcije. V sklopu skoraj 130.000 evrov 
vredne naložbe bodo zgrajeni meteorna kanalizacija, 
nov vodovod in zgornji ustroj ceste. V tej fazi bo izvaja-
lec del, podjetje Finali, d. o. o., uredil zadnjih 172 me-
trov ulice, za vodovodna montažna dela pa bo poskrbel 
Rižanski vodovod Koper. Dela bodo trajala predvidoma 
do sredine februarja 2024.

Nova parkirna mesta za motorje
Mestna občina Koper je poskrbela za prijetnejšo izku-
šnjo motoristov ob obisku mesta. V okolici tržnice je 
uredila več parkirnih mest za motorje: motoristi lahko 
svoje motorje brezplačno parkirajo ob Hlavatyjevem 
parku, za avtobusno postajo ob Piranski cesti in na par-
kirišču za taksije. Hkrati je občina poskrbela za varen 
izhod motorjev s parkirišča za tržnico za zapornicami, 
in sicer je ta omogočen ob kolesarski stezi, z izvozom 
na asfaltirani del parkirišča za tržnico.

Vodovod v Dilicih 
Z namenom zagotovitve vodne oskrbe v Dilicih je občina 
pristopila k izgradnji 1100 metrov vodovoda. Gradbena 
dela izvaja podjetje Filipčič, d. o. o., montažna dela pa 
Rižanski vodovod Koper. Naložba znaša 193.000 evrov, 
predvidoma bo zaključena do konca leta. 

Obnovljeno vozišče med Marezigami in Truškami 
Izvajalec del, družba CPK, d. d. iz Kopra, je na približ-
no 200 metrov dolgem odseku ceste Marezige–Truške, 
pred mostom iz smeri Marezig, v celoti obnovil vozišče 
z novo asfaltno površino. Izdelali so tudi betonske ban-
kine in obnovili obcestne zemeljske jarke. Občina je za 
naložbo namenila približno 70.000 evrov. 
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Lepotni popravki mestne 
tržnice 
Mestna občina Koper in 
Marjetica Koper sta pris-
luhnili predlogom branjevk 
in branjevcev ter njihovih 
kupcev za izboljšanje pogo-
jev za delo in nakupovalne 
izkušnje na mestni tržnici. 
Delavci so dodali zaščito, 
ki golobom, pa tudi osta-
lim pticam, onemogoča 
posedanje in gnezdenje 
na profilih pod stropom 
nove nadstrešnice, izvedli 
so tudi čiščenje kamnitega 
tlaka in impregnacijo, ki bo 
preprečila zajedanje uma-
zanije v kamnite pore, tlak 
pa bo dlje časa obranil lepo 
zunanjost. Ob tem so med 
novim nadstreškom in lani 
obnovljenim pročeljem ter 
arkadami na starem objek-
tu postavili še pločevinasti 
odkapnik, ki bo zdaj zagota-
vljal zavetje pred vremen-
skimi vplivi.

Izboljšana Taverna 
Tudi Taverna je bila v zadnjih tednih deležna lepotnih 
popravkov. Izvajalci podjetja RINO, d. o. o. so očistili 
strešno konstrukcijo, podjetje Habitat, d. o. o. iz Kopra 
je leseno strešno konstrukcijo zaščitilo s premazom, 
podjetje BLU, Gordan Miočić, s. p. pa je poskrbelo za 
postavitev zaščitne mreže proti pticam. Občina je za 
ureditev Taverne porabila nekaj manj kot 32.000 evrov.

Frančišek z novimi vrati 
Z začetkom jeseni se je občina lotila konservatorsko- 
restavratorska dela na portalu protokolarne dvorane 
sv. Frančiška, ki so med drugim vključevala izdelavo in 
postavitev replike vhodnih vrat iz macesnovega lesa. 
Občina se je za izvedbo del odločila zaradi izboljšanja 
funkcionalnosti in energetske sanacije stavbe. Vrata 
so bila namreč dotrajana, portal pa je bilo treba delno 
sanirati. V postopku zbiranja ponudb je MOK kot naju-
godnejšega ponudnika izbrala družbo Gnom, d. o. o. 
Vrednost del je znašala dobrih 24.400 evrov.

Sanirane posledice plazu nad Semedelskimi razgledi 
V jesenskih mesecih je potekala sanacija plazu pri objektu 
Cesta na Markovec 19/I, ki se je nad stanovanjsko sosesko 
Semedelski razgledi sprožil že leta 2013. Ker se je stanje 
plazu slabšalo ob vsakem močnejšem deževju, se je obči-
na odločila, da skupaj z etažnimi lastniki objektov pristopi 
k sanaciji plazu. Delavci podjetja Rafael, d. o. o. so odstra-
nili približno 25 metrov dolgo plazino in utrdili brežino ob 
bloku. Brežino bodo zaščitili s sidranim sistemom nosil-
nih mrež in sidranim armiranobetonskim zidom. Celotna 
vrednost sanacije bo znašala 163.811,90 evra, občina bo 
prispevala 65.000 evrov, ostalo pa etažni lastniki objektov 
na Semedelskih razgledih.
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Spomladi predviden zaključek gradnje Bloka 3 
Gradnja soseske Nova Dolinska je v polnem teku. V 
Bloku 3, ki ga gradi Javni stanovanjski sklad Mestne ob-
čine Koper, bo na voljo 75 stanovanj velikosti od prib-
ližno 50 do 65 m². Dela bodo predvidoma zaključena 
aprila 2024, najemniki naj bi se v nove domove vselili 
najkasneje do jeseni 2024. Na oktobrski občinski seji 
je Občinski svet MOK javnemu stanovanjskemu skla-
du dal soglasje k zadolžitvi za dokončanje Bloka 3. JSS 
MOK je sicer za navedeni projekt pridobil nepovratna 
evropska sredstva v višini nekaj manj kot 4,7 milijona 
evra, a mu bodo nakazana šele po pridobitvi uporab-
nega dovoljenja.

Prenova Collegia dei Nobili v polnem teku 
Prenova stavbe Collegio dei Nobili na Gimnazijskem 
trgu v Kopru je v polnem teku. Vzporedno z arheolo-
škimi izkopavanji tako v notranjosti objekta kot zunaj 
njega ter restavratorskimi deli na kamnitih elementih 
notranjega atrija so delavci podjetja Makro 5 gradnje 
izvedli statično sanacijo stavbe z injektiranjem temeljev 
in vseh kamnitih zidov ter izvedbo venca iz armiranega 
betona nad zidovi zadnje etaže. Prav tako so delavci 
poskrbeli za hidroizolacijo obodnih sten ter opravili os-
tala zidarska dela znotraj objekta. Dela, ki so se začela 
maja, bodo predvidoma trajala 16 mesecev.

Hitro raste tudi center starejših v 
Olmu
V polnem zamahu je tudi grad-
nja DEOS Centra starejših Koper v 
Olmu. Izvajalec VG5, d. o. o. je za-
hodni del stavbe zgradil do strehe, 
trenutno poteka zapiranje objekta. 
Na vzhodni strani, ki jo gradi izvaja-
lec Remont, d. o. o., trenutno pote-
ka gradnja zadnje etaže. Center bo 
predvidoma začel obratovati jeseni 
2024.
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Nel corso di una conferenza stampa a fine novembre è stato presentato a Capodistria il progetto 
preliminare per la ristrutturazione di palazzo Tarsia, acquistato nel 2022 dalla Comunità Autoge-
stita Costiera della Nazionalità Italiana (CAN Costiera) con i finanziamenti del governo sloveno.

Ristrutturazione di palazzo Tarsia: 
presentato il progetto preliminare

“Un passo importante perché a lavori ulti-
mati la Comunità Autogestita della Nazionalità 
Italiana potrà finalmente riunire sotto lo stesso 
tetto gli uffici che attualmente sono sparsi in 
varie zone del centro storico e per i quali paga 
l’affitto. Abbiamo in mano un gioiello, anzi, un 
diamante che nel corso della storia è sbiadito” – 
ha spiegato Alberto Scheriani, presidente della 
CAN Costiera. Perché sbiadito? Perché numero-
si sono stati gli interventi eseguiti all’interno di 
questo palazzo nel corso della sua vita: costru-
ito alla fine del 16mo secolo e ristrutturato in 
stile barocco nel 1649, sino ad oggi ha cambiato 
funzioni e il suo aspetto.

“I danni più grandi li abbiamo rilevati so-
prattutto al primo piano, alla pavimentazione, 
alle decorazioni parietali e ai controsoffitti. Ora 
è importante capire cosa è possibile recupera-
re avvalendoci di fonti documentali, ma senza 

la pretesa di riportare l’immobile a 
esattamente come era nel passato. 
Ciò che dobbiamo fare è ricostruire 
l’unità tipologica per la comprensione 
del palazzo” – ha ribadito l’architetto 
Michele Faticato richiamando spesso 
l’attenzione sull’importanza storica 
dell’immobile: “E’ un processo di recu-

pero di memoria condivisa 
di un territorio e di una cit-
tà” – ha infatti specificato. 

L’architetto Nebojša Vra-
nešić dello studio Architecta, 
che guiderà la ristrutturazio-
ne, ha dichiarato che fonda-
mentali saranno gli studi e le 
valutazioni dell’Ente per la 
tutela dei beni culturali. Solo 
dopo si passerà al progetto 
di attuazione vero e proprio. 
Un iter che richiederà tempo 
e anche denaro – le prime 
stime dell’opera parlano di 
almeno 700.000 euro.
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Pred dobrim mesecem dni se je začela temeljita prenova koprskega zvonika, dela bodo predvidoma končana ko-
nec aprila prihodnje leto.

Prenova zvonika, ki 
jo izvajajo delavci družbe 
GEOIT, d. o. o. iz Kopra, bo 
zajela celovito prenovo 
stopnišča, novo ureditev 
recepcije in razstavnega 
prostora nad recepcijo. 
Prav tako je predvidena 
postavitev novega pode-
sta, ki bo namenjen zaš-
čiti uteži pred padcem 
in novi predstavitvi ute-
ži. Dela bodo zajela še 
obdelavo tlakov, sten in 
stropov, zamenjavo mrež 

na odprtinah v stolpu ter 
prenovo električne inšta-
lacije in razsvetljave.

Prenova bo omogo-
čila tudi revalorizacijo in 
prikaz bogate dediščine, 
ki jo stolp hrani. Tako je 
predvidena prenova ur-
nega mehanizma ter nje-
gova povezava s kazalci 
na uri stolpa in z zvonovi 
na vrhu stolpa. Preno-
vljena bosta tudi dva od 
skupno sedmih zvonov.

Koprski zvonik je s svojimi 54 metri ena najbolj 
prepoznavnih stavb v mestu.

V okviru temeljite prenove bodo prenovili tudi 
dva zvonova.

Predvidena je prenova urnega mehanizma, ki ga 
bodo povezali z urnimi kazalci in zvonovi.

V sklopu del bodo v celoti zamenjali stopnišče.

Notranjost koprskega zvonika 
spomladi v novi podobi

Vrednost naložbe
Vrednost celotne naložbe je ocenjena na približno 
450 tisoč evrov z DDV, pri čemer bo Ministrstvo za kul-
turo na podlagi javnega razpisa za izbor kulturnih 
projektov na področju premične kulturne dediščine 
iz programa za sanacijo najbolj ogroženih in najpo-
membnejših kulturnih spomenikov v Sloveniji projekt 
sofinanciralo v višini dobrih 185 tisoč evrov. Vsa dela 
obnove zidov, obokov in terase bo nadziral Zavod za 
varstvo kulturne dediščine Slovenije. 
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V Bertokih so v začetku oktobra uradno od-
prli prenovljeno enoto Cicikorak Vrtca Koper. 
V sklopu slabih 450 tisoč evrov vrednih del je 
Mestna občina Koper povečala in popolnoma 
prenovila vseh šest igralnic, v katerih malčki 
lahko uživajo že od konca poletja.

V Bertokih so 
se razveselili 
prenovljenega 
vrtca

Igralnice je izvajalec Koinstal, d. o. o. 
opremil z novimi okni, žaluzijami, radiatorji, 
notranjimi vrati in svetili ter zamenjal talno 
oblogo. Temeljita prenova enote Cicikorak v 
Bertokih je zajela še obnovo fasade objekta, 
delavci pa so celotno stavbo prepleskali in v 
prostorih zamenjali svetila. Novo podobo je 
dobila tudi zunanjost vrtca. Tako so delavci 
montirali novo panelno ograjo in vhodna vra-
ta na parkirišču, zarisali nova parkirna mesta 
ter postavili pločnik.

Številne pridobitve tudi v drugih vrtcih
Skladno s programom investicijskega vzdrževanja v vrtcih je letos 
predvidena menjava talnih oblog v Vrtcu Koper – enota Ribica, sa-
nacija teras in meteorne kanalizacije v Vrtcu Koper – enota Pobegi, 
menjava oken in sanacija kanalizacijske cevi v Vrtcu Šmarje, sanacija 
zamakanja strehe v enotah Kekec in Šalara Vrtca Koper, hkrati pa še 
priprava projekta za obnovo kuhinje v Vrtcu Koper – enota Ribica. 
Občina je v letošnjem proračunu predvidela tudi sredstva, ki bodo 
omogočala izboljšave v letu 2024. Med drugim je v načrtu temeljita 
obnova vrtca v Rižani in Vrtca Semedela – enota Markovec.

V enoti Ribica uredili senzorno sobo
Vrtec Koper je v tem šolskem letu bogatejši za senzorno sobo, ki so jo s pomočjo 
25.000 evrov visoke donacije podjetja MK Group in Gorenjske banke uredili v enoti 
Ribica. »Zdaj lahko otrokom ponudimo drugačno, celostno čutno izkušnjo v mir-
nem okolju. Senzorna soba je primerna za vse predšolske otroke, posebno upo-
rabna pa je pri otrocih s posebnimi potrebami, ki imajo velikokrat težave in odsto-
panja na področju senzorne integracije,« je pozitivne plati senzorne sobe opisala 
ravnateljica Alenka Rušt.
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Mestna občina Koper bo od države za gradnjo Vstopne točke za raziskovanje Kraškega roba in zelenega podeže-
lja (krajše Vstopna točka Kraški rob) dobila 350.000 evrov nepovratnih sredstev. Gradnja medtem poteka s polno 
paro, v fazi oblikovanja sta tudi dva nova turistična produkta. 

Država prepoznala pomembnost 
Vstopne točke Kraški rob 

Mestna občina Koper je bila uspešna na 
Javnem razpisu za sofinanciranje vlaganj v 
javno in skupno turistično infrastrukturo in 
naravne znamenitosti v turističnih destina-
cijah, zato bo Ministrstvo za gospodarstvo, 
turizem in šport iz Načrta za okrevanje in 
odpornost, razvojno področje C3: Pametna, 
trajnostna in vključujoča rast, komponenta 
K4: Trajnostni razvoj slovenskega turizma, 
vključno s kulturno dediščino in naložba IC: 
Trajnostni razvoj javne in skupne turistične 
infrastrukture in naravnih znamenitosti v 
turističnih destinacijah projektu namenilo 
350.000 evrov. Občina si za gradnjo obeta še 
sredstva družbe 2TDK, saj bo na vstopni toč-
ki predstavljena tudi gradnja drugega tira.

Cilj projekta je zaokrožiti in dvigniti turi-
stično ponudbo Kraškega roba na višjo ra-
ven ter postopno urediti celotno območje. 
Občina bo s tem namenom zgradila dobrih 
323 kvadratnih metrov velik objekt, ki bo 
obsegal razstavni prostor, multimedijsko 
točko z informacijami o turistični ponudbi 
območja, razgledno ploščad z daljnogledom 
in tržnico lokalnih istrskih okusov, primer-
no urejena bo tudi okolica objekta. S tem 
bo Mestna občina Koper povezala turistične 
storitve Kraškega roba in celotne občine ter 
hkrati dvignila kakovost doživetij obiskoval-
cev. 

Gradbena dela v polnem teku 
Za izvajalca del je bilo izbrano izolsko podjetje IGC PROJEKT, d. 
o. o. Gradnja je v polnem teku, izvedena je bila že konstrukcija 
objekta, sledila bo izvedba strehe oziroma terase, nato se bo na-
daljevalo z inštalacijami, stavbnim pohištvom, finalizacijo in zu-
nanjo ureditvijo. Vstopna točka bo prve obiskovalce lahko spreje-
la predvidoma maja 2024. 

Dva nova turistična produkta
Vstopna točka bo ponujala tudi dve novi 
turistični doživetji: tematsko pot Po sledi 
velikanov in multimedijsko izkušnjo s poseb-
nimi efekti, ki bo obsegala virtualne oglede 
različnih adrenalinskih doživetij in gradnje 
drugega tira. Oba produkta sta še v fazi 
priprave. Do začetka prihodnjega leta bodo 
posnete vsebine za virtualno doživetje, med-
tem ko občina za doživljajsko pot pripravlja 
vso potrebno dokumentacijo, da bo lahko v 
začetku prihodnjega leta začela izvedbo.

Vstopno točko za raziskovanje Kraškega roba in zelenega podeželja 
bo upravljal Zavod za mladino, kulturo in turizem Koper.



• natur in barvne pločevine
• izdelava pločevinastih obrob po meri
• preoblikovanje pločevin 
• polikarbonati
• termoizolacije

• jeklene strešne kritine
• izolacijski paneli
• žlebovi in komplet odtočni sistem
• spajalni in pritrdilni material
• strešna okna

STROKOVNJAKI ZA STREŠNI IN ODVODNI SISTEM

To je to.
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Civilna zaščita, gasilci, prostovoljci 
in komunalna podjetja v pomoč 
prizadetim v poplavah
Koprski gasilci so se lani borili z obsežnima požaroma na Krasu in pod Socerbom, letos pa so novo veliko preizkušnjo pred-
stavljale stoletne poplave, ki so v začetku avgusta prizadele dobršen del naše države, vključno z občinami slovenske Istre.

Gasilci in pripadniki civilne zaščite iz Mestne 
občine Koper so na različne načine aktivno 
pomagali pri odpravi posledic avgustovskih 
poplav. Pripadniki Gasilske brigade Koper in 
vseh prostovoljnih gasilskih društev iz občine 
so v prvem obdobju oddelali tudi po tri ali štiri 
12-urne izmene tedensko, predvsem v seve-
rovzhodni Sloveniji. V šestih dneh intervencij 
je skupno sodelovalo 261 prostovoljnih gasil-
cev iz koprske občine in 22 poklicnih gasilcev 
GB Koper. V prvi vrsti so čistili blato s cest in 
objektov, prečrpavali vodo in skrbeli za zava-
rovanje plazov.

Poklicni in prostovoljni gasilci združili moči
Na intervenciji po celotni slovenski Istri je sodelovalo 183 poklicnih in 
prostovoljnih gasilcev iz obalne, postojnske in ilirskobistriške regije ter 
delavci komunalnih in cestnih podjetjih, skupaj s pripadniki Civilne zaš-
čite. Skupno so posredovali na več kot 200 izrednih dogodkih. Regijski 
center za obveščanje Koper je sprejel več kot 600 klicev na pomoč. 

Koordinirana pomoč ključnega 
pomena

Pripadniki civilne zaščite so pre-
cej dela opravili na območju Škofje 
Loke, kjer so, denimo, služili kot tol-
mači med domačini in pripadniki 
italijanske vojske, ki so pomagali pri 
postavitvi začasnega mostu, ter pri 
iskanju prevoznikov. Pri tem je bila 
koordinirana pomoč ključnega po-
mena, je poudaril vodja Medobčin-
ske službe za zaščito, reševanje in 
varstvo okolja Igor Rakar: »Kakršno 
koli neorganizirano posredovanje 
bi lahko naredilo še več škode, ljud-
je bi se lahko poškodovali.« 

Srčne roke prostovoljk in 
prostovoljcev

Zelo dejavni so bili 
tudi prostovoljci koprske-
ga območnega združenja 
Rdečega križa Slovenije. 
Skupno je 18 prostovoljk 
in prostovoljcev opravilo 
več kot 800 prostovolj-
nih ur dela. Pri tem so bili 
prisotni na Koroškem in 
v zgornji Savinjski dolini, 
kjer so prizadete prebi-
valce oskrbeli z osnovnimi 
življenjskimi dobrinami 
in jim nudili prvo psiho-
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Združena komunalna podjetja 
občin slovenske Istre

Komunalna podjetja slovenske 
Istre so na pobudo štirih istrskih 
županov oblikovala intervencijsko 
ekipo za pomoč na terenu. Marje-
tica Koper je na prizadeta območja 
napotila predvsem gradbeno meha-
nizacijo. Trije stroji za odvoz kosov-
nih odpadkov in dva tovornjaka so 
sodelovali pri sanaciji v Medvodah 
in Škofji Loki, specializirana vozila za 
prečrpavanje voda pa so sodelovala 
na Koroškem.

socialno podporo. »Naša ekipa je 
bila tudi pobudnica, da so v zgor-
nji Savinjski dolini vzpostavili ekipo 
psihologov za pomoč prizadetemu 
prebivalstvu,« je pojasnil strokovni 
sodelavec koprskega Rdečega križa 
Matjaž Poniž. V ta namen so opravi-
li dodatnih 276 prostovoljnih ur in 
pomagali 58 družinam.

Na pobudo občinskega štaba 
civilne zaščite MOK in ob podpori 
koprske izpostave Uprave za zaš-
čito in reševanje so konec avgusta 
odprli humanitarno skladišče. Med 
drugim so v sklopu akcije za pot-
rebe prizadetih podarili dve vozili, 
bivalni zabojnik, toplotno črpalko, 
peč na pelete in več kot 15 palet 
različnega blaga.

Klicu na pomoč se je odzval tudi 
Rižanski vodovod Koper (RVK), ki je 
priskočil na pomoč komunali v Ka-
mniku, kjer je neurje poškodovalo 
glavni del vodovodnega omrežja 
in so bili zato nekaj dni brez pitne 
vode. RVK je kamniškim kolegom za-
gotovili material, potreben za obno-
vo vodovodnega omrežja.

Po katastrofalnih poplavah, ki so prizadele večji del države, a prizanesle 
slovenski Istri, se je konec avgusta neurje razbesnelo tudi pri nas. Intenziv-
ne padavine so zalivale ceste in objekte ter sprožile več zemeljskih plazov, 
močan veter pa je odkrival strehe in podiral drevesa. 

Po poplavah poletno neurje ni prizaneslo 
niti Kopru in okolici

Močan veter je odkril streho na 
36 stanovanjskih, javnih in gospo-
darskih objektih. Med drugim je 
brez dela strehe ostala nadkrita tri-
buna na stadionu Bonifika. Padavin-
ske vode so poplavile številne ceste, 
ulice in trge ter tudi stanovanjske in 
druge objekte. Nekaj časa sta bili 
pod vodo Pristaniška ulica in Sever-
na obvoznica, poplavljen je bil tudi 
Prešernov trg in dobršen del parki-
rišča za tržnico. Regijski štab Civilne 
zaščite za Obalno regijo je poročal o 
88 poplavljenih objektih. 

Intenzivne večurne padavine so 
razmočile zemljino in napolnile hu-
dournike. Sprožilo se je 34 manjših 
plazov, hudourniki so dosegli ma-
ksimalne pretoke in marsikje popla-
vili – situacija je bila kritična zlasti v 
Šalari. Veter je podrl kar 33 dreves. 

Po neurju je Civilna zaščita Mestne 
občine Koper opravila več kot 60 
ogledov ter interventno posredo-
vala na več kot 15 lokacijah. Med 
najbolj prizadete občane je bilo raz-
deljenih 13 razvlažilcev, ki jih je v ta 
namen brezplačno posodila družba 
Makro5. 
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Primer dobre prakse v Semedeli 
Močan dež in veter sta za seboj pustila veliko škode 
in vidne posledice, obenem pa rodila marsikatero 
dobro prakso. V Semedeli je neurje razdejalo otroško 
igrišče na Puntarjevi ulici, ki so ga v lastni organiza-
ciji počistili nekateri krajani. Starši in otroci so s po-
močjo donacij lokalnih podjetij in organizacij poskr-
beli za dober zgled: prebarvali so igrala in stopnice, 
odstranili odpadke, pometli in uredili okolico igrišča 
ter na njem opravili potrebna manjša popravila. Za 
nepričakovano presenečenje je poskrbel znani sli-
kar Tine Dekorti, poznan pod umetniškim imenom 
Mortis, ki je s svojim talentom zid igrišča preobrazil v 
pravo umetniško delo.
»Veseli smo, da smo lahko skupaj prispevali k lep-
šemu okolju, kjer se naši otroci lahko brezskrbno 
igrajo,« je povedala Katja Gaberšček, ena od organi-
zatork akcije. Očiščeno, urejeno in poslikano okrog-
lo igrišče tako zdaj predstavlja prostor spomina na 
sodelovanje in delo v dobro skupnosti. 

Obilne avgustovske padavine so prizadele tudi ka-
naliziran hudournik na Izletniški poti v Žusterni, ki se 
je zaradi dotrajanih cevi posedel. Pristojni so se zato 
odločili za njegovo interventno sanacijo. Dela, ki so 
zahtevna tudi zaradi globine samega kanala, bodo 
predvidoma zaključena v decembru.

Gorenjska banka je Mestni občini Koper priskočila na 
pomoč z velikodušno donacijo za sanacijo škode po 
neurju. Za popravilo strehe Osnovne šole Šmarje, ki jo 
je odnesel močan veter, je namenila 100.000 evrov. 

Škoda presegla dva mili-
jona evrov

Ocenjena škoda na 
kmetijskih zemljiščih, 
objektih in infrastrukturi 
je znašala več kot 1,7 mili-
jona evrov, dejanska ško-
da pa je krepko presegla 
dva milijona evrov. V teku 
je ocenjevanje škode na 
kmetijskih pridelkih. Naj-
nujnejše oz. interventne 
sanacije so pristojne služ-
be že opravile, na trajno 
sanacijo vseh cest in pla-

zov pa bo treba počakati 
še nekaj mesecev.

Prostovoljci koprskega 
Rdečega križa so na ob-
močju Mestne občine Ko-
per z materialno in drugo 
pomočjo oskrbeli pet dru-
žin in opravili 138 prosto-
voljnih ur dela. Prav tako 
so posredovali pri razde-
ljevanju donacij primor-
skih podjetij, organizacij in 
posameznikov v vrednosti 
več kot 75 tisoč evrov.
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Zunanja plezalna stena Plezalnega centra Koper – Plus climbing je septembra 
pred večtisočglavo množico že drugič gostila tekmovanje svetovnega pokala 
v športnem plezanju. Brez vidne konkurence je med osmerico najboljših ple-
zalk na svetu zmagala kraljica slovenskega plezanja Janja Garnbret, s tretjim 
mestom pa je morje gledalcev še dodatno razveselila plezalka Vita Lukan.

Plezalni spektakel z dvojnim 
slovenskim zmagoslavjem

Tekma svetovnega pokala v 
športnem plezanju v organizaciji 
Planinske zveze Slovenije je v sep-
tembru v Plezalni center Koper 
– Plus climbing ob atletskem stadi-
onu na Bonifiki privabila najboljše 
športne plezalke in plezalce z vsega 
sveta. Na vrhunsko pripravljenem 
tekmovanju je nastopilo več kot 122 
tekmovalcev iz 32 držav.

Olimpijska prvakinja, osemkrat-
na svetovna prvakinja in petkratna 
skupna zmagovalka svetovnega po-
kala v težavnosti Janja Garnbret je 
tudi v Kopru dokazala, da je iz zma-
govalnega testa. Ob bučni podpori 
domačih navijačev je kot edina fina-

listka dosegla vrh finalne smeri in 
osvojila svojo prvo zmago v Kopru, 
ki ji je lani za las ušla. 

»V Kopru sem zelo uživala, ne 
vem, ali sem bila kadar koli na kate-
ri koli tekmi tako sproščena, tako v 
kvalifikacijah kot v polfinalu in zdaj 
še v finalu. Končno sem tudi jaz do-
bila prvo mesto v Kopru. To je bila 
tudi moja zadnja tekma letos in, 
seveda, je lepo sezono tekmovanj 
končati na vrhuncu, še boljše pa je, 
ko zmagaš doma. Sem izjemno hva-
ležna navijačeam, vsem, ki so nas 
podprli," je za medije ob osvojitvi 
41. zmage za svetovni pokal pove-
dala Garnbretova. 

Koper bo gostil svetovno 
univerzitetno prvenstvo
»Nova plezalna stena v mestu in na-
ravna plezališča na Kraškem robu so 
odlična kombinacija za nadaljnji ra-
zvoj tega športa,« je prepričan tudi žu-
pan Mestne občine Koper Aleš Bržan, 
ki je zadovoljen, da bo Koper v nasled-
njem letu gostil še svetovno univerzi-
tetno prvenstvo v športnem plezanju.

Garnbretova je kot edina ženska 
finalistka dosegla vrh finalne smeri in 
osvojila svojo prvo zmago v Kopru.

Morje gledalcev je uživalo v plezalnem 
spektaklu na Bonifiki.

Zlata Janja Garnbret v družbi srebrne Japonke Ai Mori in naše bronaste 
plezalke Vite Lukan. 
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Vrhunska judoistka Koprčanka Andreja Leški, članica ljubljanskega Judo 
kluba Bežigrad, je v začetku novembra na evropskem prvenstvu v Mon-
tpellieru v Franciji osvojila zlato odličje v kategoriji do 63 kilogramov. Za 
naslov evropske prvakinje je v finalu premagala Izraelko Gili Sharir.

Sanjski uspeh 
v Franciji

Za 26-letno Koprčan-
ko, ki je letos drugič v 
karieri postala svetovna 
podprvakinja, je to dru-
ga medalja na evropskih 
članskih prvenstvih. 

Koprčanka že nekaj 
let sodi v judoistični vrh, v 
zadnjih sezonah je iz tek-
me v tekmo nizala uvrsti-
tve na zmagovalni oder, v 
Franciji pa so se 26-letni 

judoistki Bežigrada vsi koščki sesta-
vljanke postavili na svoje mesto in 
osvojila je naslov evropske prvaki-
nje. »S tem naslovom sem dokaza-
la, da sem med top tekmovalkami 
v Evropi in svetu. Res sem pres-
rečna,« je razkrila Leškijeva, ki si 
je z evropskim naslovom najboljše 
že zagotovila uvrstitev na poletne 
olimpijske igre, ki bodo potekale v 
Parizu v Franciji od 26. julija do 11. 
avgusta 2024.

Z jasnimi cilji med najboljše
Zbirka rezultatov vrhunske športnice An-
dreje Leški je v zadnjih sezonah več kot 
navdušujoča. V sezoni 2021 je postala sve-
tovna podprvakinja in uspehu dodala še 
bron z evropskega prvenstva v Lizboni, tudi 
letos spomladi se je na SP v Dohi ustavila 
šele na zadnji stopnički in osvojila srebro.

Vrhunski jadralec Koprčan Toni Vodišek je avgusta na svetovnem prven-
stvu v Haagu na Norveškem v razredu formula kite osvojil srebrno odlič-
je in Sloveniji zagotovil kvoto za nastop na olimpijskih igrah v Parizu 
2024, kjer bo formula kite prvič del olimpijskega jadralskega programa. 

Vodišek z jasnim ciljem na olimpijske igre 

v življenju. Letošnje leto sem s stro-
kovno ekipo izkoristil za test opreme, 
zdaj pa me vse do prihodnjega poletja 
čakajo intenzivne in jasno usmerjene 
športne priprave. Moj cilj je jasen, na 
olimpijske igre grem po kolajno,« z 
nasmehom pove Koprčan, ki je z mis-
limi že na obali Marseilla.

Vodišek ne skriva, da je 
bil nastop na svetovnem 
prvenstvu na Norveškem 
eden večjih izzivov, saj je 
ob vrhunskem rezultatu 
želel doseči tudi olimpijsko 
normo. »Za olimpijske igre 
načrtujem najboljšo formo 
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Vrhunska slovenska potapljačica Koprčanka Alenka Artnik iz koprskega društva Rex Maris je v letošnjem poletju le še 
potrdila, da ostaja nesporna kraljica morskih globin. V svojo zbirko športnih dosežkov je 41-letnica poleg dveh avgu-
stovskih naslovov svetovne prvakinje dodala še dvakratni svetovni rekord.

Koprčanka ostaja nepremagljiva 

Uspehe je nadaljevala tudi v avgu-
stu, ko je na svetovnem prvenstvu v 
Roatanu na Karibih ubranila naslov 
svetovne prvakinje v disciplini z eno-
jno plavutjo (CWT) – dosegla je globi-
no 107 metrov. Konec istega meseca 
pa se je v disciplini z dvojno plavutjo 
potopila do 101 metra.

Artnikova je v mescu juliju na 
tekmovanju Vertical Blue na Baha-
mih svetovni rekord sprva dosegla 
s potopom na 109 metrov in ga že 
čez nekaj dni poglobila še za dva 
metra. V disciplini z dvojno plavu-
tjo (CWTB) se je tako potopila kar 
111 metrov. 

Razumeti življenje okoli nas
Alenka Artnik v svoji športni disciplini vedno znova premika meje nemogočega in vrhunske uspehe dojema na poseben 
način. »Potapljanje mi je pomagalo razumeti, da si ljudje preveč razumsko interpretiramo življenje na tem svetu. Mis-
limo, da smo nad vsem, da vse vemo, a to ni res. Prosto potapljanje zame ni šport dosežkov, svetovih rekordov. Vsi ti 
imajo svoje meje; več kot svetovni prvak ne moreš biti. Prosto potapljanje mi omogoča trenirati življenje samo,« je jasna 
Artnikova, ki z osvajanjem morskih globin še ni rekla zadnje besede.

Sanjske uspehe okronala s poroko
Letošnjo sanjsko sezono je zaključila s pomembnim življenjskim korakom. 
Septembra se je poročila z dolgoletnim partnerjem, Švicarjem Florianom 
Burghardtom.

www.visitkoper.si

Sprehodite se po praznično okrašenih koprskih ulicah in trgih s toplim čajem ali »kuhančkom« 
v roki, prepustite se ambientu, izberite darilo in podprite lokalne trgovce.
Naj bo vaše praznično nakupovanje čarobno!

Fate una passeggiata per le vie e le piazze addobbate a festa con una tazza di tè caldo o 
un vin brulè in mano, lasciatevi avvolgere dall'atmosfera, scegliete il regalo e sostenete i 
commercianti locali.
Che i vostri acquisti natalizi siano magici!

S tem kuponom lahko ob nakupu prazničnega 
darilnega paketa v TIC-u Koper (Titov trg 3)  
prejmete 10-% popust.

Con questo coupon, potete ricevere uno sconto del 
10% all’acquisto di un pacchetto regalo natalizio 
presso il Centro Informazioni Turistiche di Capodistria 
(Piazza Tito 3).

Navdih za drugačna in izvirna 
darila poiščite v mestnem  
jedru Kopra. 

Ispirazione per un regalo unico 
ed originale si può trovare nel 
centro storico di Capodistria.

TITOV TRG
PIAZZA TITO
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Nekdanje skladišče soli na Kopališkem nabrežju vse od leta 2020 s pestrim in 
umetniško raznolikim programom v svoje prostore privablja številne ljubite-
lje kulture tako iz občin slovenske Istre kot celotne Slovenije in onkraj meja. 
Ker je stavba dotrajana in funkcionalno neustrezna, MOK načrtuje temeljito 
prenovo. Vrednost investicije po trenutnih ocenah znaša 6,523.590,60 evra. 

Kulturno stičišče Libertas po 
korakih do prenove

Kulturno središče bo obsegalo 
veliko in malo dvorano, galerijski 
prostor, večnamensko avlo, vozlišče 
(pisarne in sejno sobo), dva zunanja 
prireditvena prostora in kavarno. Z 
rekonstrukcijo in obnovo objekta 
Libertas bo občina ustvarila upo-
rabnih 1.871,9 kvadratnega metra 
neto stavbnih površin in obnovila 
415,18 kvadratnega metra zunanjih 
površin. Namen projekta je omo-
gočiti razvoj sodobnih in urbanih 
umetnosti ter zapolniti infrastruk-
turno vrzel v koprski občini in celot-
ni slovenski Istri. 

Oblikujemo prostor za ustvarjanje ter 
uživanje kulture in umetnosti

Nekdanje skladišče soli Libertas 
je med prebivalci slovenske Istre že 
danes uveljavljeno kot priljubljeno 

prizorišče, ki združuje vse gene-
racije, željne raznolike umetniško 
obarvane kulture, a v trenutnih raz-
merah lahko programsko deluje le 
med marcem in oktobrom, saj tem-
peraturne razmere, vlažnost, funk-
cionalna namembnost in dotraja-
nost stavbe onemogočajo že tako 
oteženo izvajanje programov izven 
tega obdobja.

Kot je povedala Vesna Pajić, sve-
tovalka župana za kulturo, je Liber-
tas v letu 2023 do decembra gostil 
približno 13.000 obiskovalcev, od 
svojih začetkov septembra 2020 pa 
že več kot 37 tisoč. V prostorih nek-
danjega skladišča soli se je doslej 
zvrstilo več kot 100 dogodkov, med 
katerimi velja izpostaviti festivale 
S/M LiFE in IZIS, številne razstave, 
denimo Vizije Samire Kentrić, Loo-
king Beyond, Razstavo Tomos, Rock 
Istra 1965–2000, 35 let Galerije In-
sula, koncerte, pogovorne večere, 
performanse in številne druge do-
godke v organizaciji različnih delež-
nikov v kulturi.

Kot obljublja Pajićeva, se Liber-
tas ob prenovi ne bo programsko 
odmaknil od ustaljenih tirnic, saj 
bodo k soustvarjanju programa 
vabljeni vsi deležniki s področ-
ja kulture. »Tako kot doslej bomo 
spodbujali kreativnost in vse zvrsti 
umetnosti. Edina razlika bo, da bo 
infrastruktura omogočala lažjo in 
pogostejšo izvedbo,« doda za ko-
nec.

Začetek prenove predviden 
v oktobru 2024
Koprski občinski svet je na oktobrski 
občinski seji potrdil Dokument iden-
tifikacije investicijskega projekta 
Libertas – stičišče kultur. Vrednost 
investicije po tekočih ocenah znaša 
6,5 milijona evrov, MOK pa računa 
na pridobitev sredstev iz mehanizma 
celostnih teritorialnih naložb v višini 
3,5 milijona evrov. S projektom želi 
občina prenoviti dotrajani objekt in 
omogočiti pogoje za razmah sodob-
ne umetniške prakse, hkrati pa ure-
diti prostore za koncertne in druge 
kulturne dogodke, ki bodo oblikovali 
kulturno in turistično podobo mesta.
Če bo pri razpisu uspešna, se bo obno-
va novega kulturnega stičišča v Kopru 
začela oktobra 2024, junija 2026 pa 
naj bi prenovljeni Libertas vsem ljubi-
teljem kulture odprl svoja vrata.
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Marjan Tomšič

Osrednja knjižnica Srečka Vilharja 
je v čast in spomin na preminulega 
pisatelja gostila razstavo o njegovem 
delu in življenju.

Tomšič na literarni 
zemljevid umestil Istro
V 83. letu starosti nas je v mesecu juliju zapustil pisatelj Marjan Tomšič. Rodil 
se je v Račah pri Mariboru, a je več kot pol stoletja živel v Istri. Za svoj bogati 
literarni opus je prejel več nagrad, med drugimi leta 2019 tudi Priznanje z 
veliko plaketo Mestne občine Koper.

Marjan Tomšič je bil zadnjih ne-
kaj desetletij eden od najbolj pre-
poznavnih imen slovenske litera-
ture. Povprečnemu bralcu se je v 
spomin vtisnil predvsem po delih, 
v katerih pripoveduje zgodbe slo-
venske Istre nekoč in danes, drugi 
del njegovega pisateljskega opusa 
pa je odkrival njegovo spogledova-
nje s sanjskimi in psihološko-fanta-
stičnimi svetovi.

Tomšič je objavil enajst roma-
nov, osem zbirk novel in črtic ter 

osem mladinskih del, napisal dva-
najst dramskih testov, na radijskih 
valovih pa je bilo predvajanih de-
vetnajst njegovih radijskih iger, hu-
moresk in satir. Literarno je oživil 
dve težki obdobji istrske zgodo-
vine, življenje Šavrink in Aleksan-
drink, pri katerih najdemo skupni 
imenovalec v ženskah in dekletih, 
ki so se bile primorane odpraviti 
po svetu, nekatere iz eksistenčne 
nuje, druge pa je gnala želja po no-
vih doživetjih.

tende-capris.com

Ustvarimo vam prostor,
da lahko vi ustvarjate

čarobne trenutke



Beton s cementom Neosal z nižjim ogljičnim 
od�som se tako že uporablja tudi za izvedbo 
notranje obloge na projektu drugi �r. Z njegovo 
uporabo so doslej zmanjšali okoljski od�s na 
projektu za približno 500 ton CO₂. To pa ni prvič, da 
so v Rokavi inova�vni. 

Betonirali so tudi že 40 ur zapored 
V Rokavi svojo storitev temeljijo na servisu 
gradbenim podjetjem. Že pred le� so dobavljali 
beton v velikih količinah na več pomembnih 
projek�h, kot je predor Markovec. S svojo 
prilagodljivostjo in strokovnostjo so postali znani kot 
specialis� za zahtevne projekte. Pred dvema letoma 
so tako zaključili betoniranje na projektu Viadukt 
Glinščica, ki se nahaja v težko dostopni dolini 
Glinščice. Takrat so na lokacijo dobavljali beton 40 
ur zaporedoma brez prestanka.

V preteklos� so beton dobavljali tudi za več 
projektov v Luki Koper. Med njimi za žerjavno progo 
z visokokakovostnimi betoni, za izgradnjo TH Hale in 
za sanacijo pomolov. Tam so betonirali tudi ob 2. uri 
ponoči, saj so bile ob nizkem nivoju morske vode 
samo takrat prave razmere za delo. 

Gregor Jenko, direktor podjetja Rokava d.o.o., 
izpostavlja, da je njihova prednost prav dolgoletna 
tradicija proizvodnje betona in betonskih izdelkov, s 
čimer se lažje prilagajajo željam in potrebam 
posameznih kupcev: »Skrbimo, da bodo projekti, kot 
so mostovi, predori, viadukti, vozišča, stanovanja in 
temelji postali in ostali dolgotrajne in trajnostne 
gradnje. To garancijo baziramo na znanju in 
izkušnjah, na osebnem pristopu, lastnem razvoju 
betonov in novih tehnoloških rešitev.«

Rokavin beton je vgrajen v
Parkirno hišo Sonce. 

Od kod pride ves beton v Koper? 

V Dekanih, tik ob avtocesti, zgolj 10 minut vožnje 
stran iz centra Kopra, že tri desetletja deluje 
podjetje Rokava d.o.o. S tremi visoko zmogljivimi 
betonarnami v Dekanih, Črnotičah in Solkanu na 
Goriškem letno pripravijo preko 100.000 m3 
betona in druge betonske izdelke, tako za manjša 
gradbena podjetja kot za najzahtevnejše 
infrastrukturne projekte v regiji. Iz Rokave vozijo 
tudi beton za gradnjo drugega železniškega tira 
med Divačo in Koprom. Od letos pa je dekanska 
betonarna tudi prva v državi, ki za pripravo betona 
redno uporablja cement Neosal. Ta ima v 
primerjavi s povprečjem EU za 36 % nižji ogljični 
odtis in prispeva k bolj trajnostni in okolju prijazni 
gradnji.

Beton postaja vse bolj trajnostno naravnan 
material, ki po ogljičnem od�su ne zaostaja za 
lesom. Podjetje Rokava z redno proizvodnjo 
nizkoogljičnega betona postaja izložba 
trajnostnega razvoja v industriji gradbenih 
materialov in s konkretnimi koraki stopa napro� 
zavezi Evropske unije, da bo do leta 2050 postala 
ogljično nevtralna. 

Za Mestni park Koper so v Rokavi zagotovili 600 m3
konstrukcijskega betona za valovita sedišča.

BETON

BETON

Popularne betonske »lego kocke« iz cer�-
ficiranih surovin
Rokava trenutno zaposluje okrog 25 zaposlenih na 
treh lokacijah, iz katerih skrbijo za dobavo betona in 
betonskih izdelkov na območju Obale, Goriške in 
Krasa. Beton lahko prepeljejo tudi do 50 kilometrov 
iz betonarne. Tako je bil Rokavin beton iz treh 
betonarn uporabljen tudi pri gradnjah hotela v 
Umagu, v Trstu in Miljah, pri gradnji pokopališča v 
Ankaranu in novega prizidka Zdravstvenega doma 
Nova Gorica, kjer uporabljajo cement Neosal z 
nižjim ogljičnim od�som. 

V zadnjih le�h poleg betonskih cevi, pokrovov in 
stožcev beležijo veliko povpraševanja na področju 
betonskih blokov. Ti so narejeni po sistemu »lego 
kock« iz cer�ficiranih surovin in jih je mogoče 
enostavno premika� ter omogočajo enostavno 
prilagoditev pregradnih sten po trenutnih potrebah.

Rokavin beton za koprske šole, parke, 
parkirne hiše in soseske
Rokavin podpis v zadnjih le�h najdemo na vsej 
pomembni infrastrukturi za prebivalce v koprski 
občini. Za Mestni park Koper so v letu 2018 
zagotovili 600 m3 konstrukcijskega betona za 
valovita sedišča. Pri izgradnji Parkirne hiše Sonce, ki 
ima skupno 464 parkirnih mest v treh etažah, so v 
betonarni pripravili približno 7.500 m3 betona v 
letu 2022. Letos je bil zaključen projekt izgradnje 
Osnovne Šole Oskarja Kovačiča Škofije, ki lahko 
sprejme 500 otrok. Za izvedbo projekta so v Rokavi 
pripravili približno 5.400 m3 betona. V delu pa je 
gradnja nove soseske Nova Dolinska, kjer bo 
predvidoma v letu 2024 uporabnikom na voljo 91 
novih javnih najemnih stanovanj. Skupno bo za 
gradnjo predvidoma uporabljenih 15.000 m3 
betona.  

Betonarna v Črnotičah pozimi omogoča gretje vode.
Poleti pa hlajenje cementa in vode.

Podpora lokalnim organizacijam  
V Rokavi si neprestano prizadevajo za trajnostno 
poslovanje, kamor sodi tudi skrb za lokalno 
skupnost. Letos so različne organizacije podprli s 
finančnimi in materialnimi donacijami v vrednos� 
približno 10.000 evrov. Med njimi z donacijo za 
Sobo za dojenje v ZD Koper, za gasilska društva in 
druge. »Verjamemo v pomen skupnega prispevka k 
boljšemu okolju in smo hvaležni, da lahko 
pomagamo tistim, ki to najbolj potrebujejo,« je ob 
tem poudaril Jenko. 

Razvoj temeljijo na skladnos� z okoljsko 
poli�ko
Ob vsem tem pa v Rokavi velik fokus namenjajo 
zmanjševanju ogljičnega od�sa s ponovno uporabo 
surovin in trajnostnimi projek�. V razvoju je sistem 
ponovne uporabe betona, ki se vrne z gradbišča kot 
gradbeni odpadek. Z zavedanjem trajnostnega 
razvoja in okoljske poli�ke v proizvodnji uporabljajo 
tudi reciklirano vodo. 

Z novim letom bo Rokava znana pod 
imenom Alpacem Beton
Rokava d.o.o. je že od leta 2018 Alpacemov 
predstavnik za betone v Sloveniji. Z naslednjim 
letom pa prehaja pod skupno blagovno znamko 
Alpacem, družbo skupine Wietersdorfer, tudi s 
spremenjenim imenom podjetja in prenovo 
vizualne podobe. Pod enotno blagovno znamko 
bodo podjetja na 24 lokacijah v Sloveniji, Avstriji in 
Italiji še dodatno utrdila svoj položaj na trgu 
cementa, betona in surovin v alpsko-jadranski regiji. 
Takšno povezovanje za kupce predstavlja dodatno 
varnost, da bodo kos tudi novim izzivom 
razogljičenja. 

ROKAVA OB ZAKLJUČKU LETA 2023 VOŠČI

SPOŠTOVANIM KUPCEM IN PARTNERJEM se 
zahvaljujemo za vašo podporo. Želimo vam čarobne 
praznike in srečno ter uspešno novo leto. Hvala, ker ste 
del naše skupnos�.

DRAGIM SODELAVKAM IN SODELAVCEM 
iskrena hvala vsakemu od vas za predanost in trud v 
tem letu. Vaša delovna vnema je gonilo našega 
uspeha. Skupaj smo dosegli izjemne dosežke. 
Zahvaljujem se vam za vaš prispevek in se veselim 
nadaljnjega sodelovanja. 

Direktor podjetja Rokava d.o.o. Gregor Jenko 
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Potem ko so pred časom defibrilatorje dobili v Rakitovcu, 
Prapročah, Škofijah, Elerjih in Žusterni, so nova defibrilatorja 
septembra dobili še v krajevnih skupnostih Bertoki in Vanganel. 

Defibrilator bo 
življenja reševal tudi v 
Bertokih in Vanganelu

Defibrilator je za tamkajšnje 
prebivalke in prebivalce, pa tudi 
obiskovalke in obiskovalce, dobro-
došla pridobitev. 

Srčni infarkt je namreč med 
najpogostejšimi vzroki smrti in 
dolgotrajne prizadetosti, ob srč-
nem zastoju pa je edina rešitev 
defibrilacija v prvih nekaj minu-
tah. Zato je izjemnega pomena, da 
so defibrilatorji v bližini in lahko 
dostopni. Kraj, seveda, potrebuje 
tudi ljudi, ki znajo napravo pra-
vilno uporabljati. Rdeči križ zato 

usposablja prostovoljce 
za izvajanje temeljnih po-
stopkov oživljanja z upo-
rabo defibrilatorja.

V Bertokih je defibrila-
tor svoje mesto našel na 
zgradbi italijanske šole, 
v Vanganelu, kjer so ga 
donirali člani Motoristič-
nega kluba Kondor, pa 
v prostorih tamkajšnje 
krajevne skupnosti.

Univerza na Primorskem je oktobra v prostorih Zdravstvenega doma Koper odprla ambulanto za študentke in 
študente. Deluje vsak torek in četrtek med 15. in 17. uro. 

Študentje v Kopru dobili svojo ambulanto

Ambulanta Univerze na Pri-
morskem zagotavlja zdravstveno 
varstvo za vse študente in zaposle-
ne UP, ki v kraju bivanja, študija ali 
dela nimajo izbranega osebnega 
zdravnika. Z vzpostavitvijo UP v so-
delovanju z zdravstvenim domom 
izboljšuje zdravstveno varstvo za 
študente, še posebej za tuje štu-
dente in študente iz drugih regij, ob 
tem pa ponuja dodatno podporo 
zaposlenim.

Tovrstno partnerstvo v okolju 
podpirata tako Mestna občina Ko-
per kot Ministrstvo RS za zdravje RS. 

Ambulanta UP je v 3. nad-
stropju Zdravstvenega 
doma Koper, Dellavalle-
jeva ulica 3, 6000 Koper. 
Odprta je vsak torek in 
četrtek med 15. in 17. uro. 

Namestitve aparatov v Bertokih in Vanganelu se 
je udeležila podžupanja Mateja Hrvatin Kozlovič.
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Mestna občina Koper se je maja letos zavezala, da bo postala dojenju pri-
jazno mesto, tako je v sodelovanju z Zdravstvenim domom Koper v pritlič-
ju otroškega in šolskega dispanzerja na Dellavallejevi 3 septembra odprla 
sobo za dojenje. 

V Zdravstvenem domu Koper 
odprli sobo za dojenje 

Slepi in slabovidni predstavili 
del svojega življenja

Namen te posebne sobe je do-
ječim materam ponuditi varen in 
miren kotiček v mestu, kjer lahko 
brezskrbno podojijo svoje dojenčke. 
V njej se lahko ustavijo ob obisku 
zdravstvenega doma ali med spre-
hodom po starem mestnem jedru. V 
lično urejeni sobi, ki jo je ZD Koper 
uredil s pomočjo donacij društva 

Drugi dom Istra in podjetij Rokava, 
d. o. o. ter Avtoprevozništvo Željko 
Jankovič, s. p., je poskrbljeno za udo-
bje matere med dojenjem, hkrati pa 
tudi za kratkočasenje in igro more-
bitnih drugih otrok, ki mater sprem-
ljajo. V sobi lahko hkrati dojita dve 
materi, odprta pa bo med delovnim 
časom Zdravstvenega doma Koper. 

Medobčinsko društvo slepih in 
slabovidnih Mestne občine Koper je 
v novembru na pobudo koordina-
torke Sveta za invalide Mestne ob-
čine Koper Olge Franca ter učiteljic 
Tarcizije Kofol in Mirele Valentič obi-
skalo učence Osnovne šole Dekani 
in jim predstavilo življenje oseb s 
posebnimi potrebami.

Predsednik Medobčin-
skega društva slepih in 
slabovidnih Safet Baltić 
se je ob srečanju zahvalil 
županu Alešu Bržanu, da 
je Mestna občina Koper z 
velikim zanimanjem pris-
luhnila pobudi in usta-
novila Svet za invalide, ki 
deluje v korist vseh oseb s 
posebnimi potrebami pri 
izboljševanju življenjskega 
okolja.

Učenci OŠ Dekani so z zanimanjem 
spremljali predstavitev življenja slepih 
in slabovidnih.
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Odlično darilo za
prihajajoče praznike!
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Il giardino d’infanzia Delfino Blu, 
istituito il primo luglio del 1993 
quale Ente autonomo, è oggi 
frequentato da oltre 200 bambi-
ni – un numero che negli anni è 
notevolmente cresciuto. Buona 
parte dell’asilo si trova nel cen-
tro storico di Capodistria: la sede 
centrale è in via dei Carreri men-
tre la dislocata “Capodistria 2” è 
in via Porta Isolana. 4 sono invece 
le sezioni periferiche: a Semedella, 
Bertocchi, Crevatini e Ancarano – 
quest’ultima è la più giovane, isti-
tuita nel 2017.

Un viaggio di 30 anni con il Delfino Blu

Un riassunto dei tre decenni è stato 
presentato in una mostra fotografi-
ca che ha avuto luogo a Palazzo Gra-
visi Buttorai, sede della Comunità 
degli Italiani “Santorio Santorio”: è 
stato un tuffo nel passato emozio-
nante anche per le persone, oggi 
adulte, che si sono riviste da bambi-
ni nelle foto di 20-30 anni fa. Altret-
tanto speciale è stata la festa con re-
cite, canti e balli che ha fatto riunire 
questa grande famiglia. “Il lavoro in 
asilo è molto impegnativo e di gran-
de responsabilità, ma gratificante. 
Al primo posto mettiamo sempre i 
bambini e i loro genitori, di assolu-
ta importanza è pure la cura della 
lingua e cultura italiana cercando di 
far crescere i bambini nella consape-
volezza che il nostro territorio è va-
riegato dal punto di vista linguistico 
e culturale. Per raggiungere questi 
obiettivi è fondamentale creare un 
ambiente di lavoro inclusivo” – spie-
ga la direttrice. Un lavoro non im-
provvisato, ma frutto di un progetto 
che l’asilo ha intrapreso con attività 
di potenziamento e sensibilizzazio-
ne linguistica. 

Ad ogni anniversario viene 
spontaneo ricordare gli eventi che 

“È indubbiamente un grande 
traguardo e il merito va riconosciu-
to a tutti coloro che ci sostengono e 
supportano nel nostro importante 
compito educativo. Tra i risultati che 
ci rendono particolarmente fieri è 
la creazione di due ulteriori sezioni: 
ad Ancarano e l’unità di Capodistria 
2 che coabita con la sede disloca-
ta della scuola elementare italiana 
Pier Paolo Vergerio il Vecchio” – af-
ferma Monica Bertok Vatovec, diret-
trice del Delfino Blu da sette anni.  

hanno segnato questo percorso. “Ci 
ha dato grande soddisfazione il con-
vegno organizzato assieme all’Isti-
tuto per l’educazione di Capodistria 
sulle buone pratiche per una buona 
scuola materna con ospiti illustri di 
giardini d’infanzia analoghi ai nostri, 
anche dall’estero. In quest’occasio-
ne abbiamo ribadito l’importante 
ruolo che il nostro asilo ha sul terri-
torio. Spesso c’è la tendenza di dare 
poca attenzione all’educazione nella 
fascia da 0 a 6 anni rispetto a quella 
scolastica - ebbene, questo conve-
gno ci ha fatto capire che entrambi 
sono importanti, direi a pari livello. 
Inoltre, ricordo con piacere i labo-
ratori con la scrittrice e l’illustratrice 
dei libri per l’infanzia Nicoletta Costa, 
perché tanto formativi e all’insegna 
della creatività” – dichiara la Bertok 
Vatovec rilevando però un aspetto 
altrettanto significativo per la cresci-
ta del Delfino Blu: la collaborazione 
con i cofondatori: la Comunità Auto-
gestita per la Nazionalità Italiana e il 
Comune di Capodistria. In quest’ot-
tica va collocato il futuro progetto: la 
nuova sede della sezione periferica 
di Crevatini. “In passato abbiamo 
fatto una serie di ristrutturazioni dei 

Il giardino d’infanzia Delfino Blu di 
Capodistria per l’educazione pre-
scolare in lingua italiana festeggia 
30 anni di attività: ad applaudirli 
sono in particolare le educatrici, le 
maestre del passato e di oggi per-
ché sono loro il “motore” di istitu-
zioni come queste che portano una 
grandissima responsabilità nella 
crescita ed educazione dei bambini.

La cerimonia in occasione del 30° anniversario alla presenza del sindaco di 
Capodistria Aleš Bržan.

Monica Bertok Vatovec, direttrice del 
Giardino d'infanzia Delfino Blu.

Il giardino d’infanzia Delfino Blu di Capodistria per l’educazione prescolare in lingua italiana festeggia 30 anni di 
attività: ad applaudirli sono in particolare le educatrici, le maestre del passato e di oggi perché sono loro il “motore” 
di istituzioni come queste che portano una grandissima responsabilità nella crescita ed educazione dei bambini.



www.ekopercapodistria.si
comunità nazionale italiana

51December 2023

La mostra a Palazzo Gravisi Buttorai sulla storia del Delfino Blu. 

vari edifici del Delfino Blu, non ancora però a 
Crevatini dove gli spazi sono diventati stretti. 
Tra le soluzioni, un nuovo immobile accanto 
alla periferica dell’elementare italiana Pier Pa-
olo Vergerio il Vecchio. È ancora troppo presto 
per porre delle date, ma un fatto è certo: sti-
molerebbe la continuità verticale tra l’asilo e la 
scuola italiana, fermo restando che i genitori 
hanno l’assoluta libertà nella scelta dell’istitu-
zione scolastica per i propri figli” – ribadisce la 
direttrice. C’è già un buon esempio: la coabi-
tazione con la sede dislocata dell’elementare 
Pier Paolo Vergerio il Vecchio (fattiva dal 2018, 
quando è stato rinnovato l’immobile) si sta in-
fatti rivelando proficua nella continuità.

La Comunità degli Italiani “Santorio Santorio” compie 30 anni di attività: l’anni-
versario è stato celebrato il 27 ottobre scorso con una mostra retrospettiva inti-
tolata “Segni di carta sul muro.” 

30 anni della Comunità 
degli Italiani “Santorio 
Santorio” di Capodistria 

minato notevoli cambiamenti di or-
dine amministrativo e politico” – ha 
ribadito il presidente, che all’epoca 
è stato il primo ad assumere que-
sto incarico, seguito poi -in ordine di 
tempo- da Marco Apollonio, Claudio 
Geissa e dal compianto Lino Cernaz. 
“Gli eventi culturali sono stati sempre 
al centro dell’offerta, nei primi anni in 
sordina per poi crescere in quantità, 
ma soprattutto qualità. In 30 anni ne 
abbiamo organizzati ben 1500 con 
artisti, storici, scrittori, poeti ecc. del-
la Comunità Nazionale Italiana, ma 
anche di realtà geograficamente più 
lontane” – ha spiegato il Steffè ringra-
ziando inoltre tutti gli enti, i soci e i 

L’esposizione, durata sino al 25 
novembre, è stata allestita a palazzo 
Gravisi Buttorai (sede della Santorio) 
e nel vicino Tarsia: il percorso di que-
sti tre decenni sono stati riassunti nei 
manifesti degli eventi che la Santorio 
ha organizzato in questo percorso. 

Il presidente Mario Steffè (non-
ché vicesindaco di Capodistria) ha 
inaugurato la mostra con brevi cenni 
sulla storia della “Santorio Santorio” 
che è successore legale della Comu-
nità “Antonio Gramsci”: “La Santorio 
è stata rifondata a nuovo nel ’93 per 
proseguire con il lavoro fatto nelle 
sue precedenti forme organizzative 
fino all’interruzione verificatasi nel 
passaggio dagli anni ’80 ai ’90. L’in-
dipendenza della Slovenia ha deter-

visitatori che si sono adoperati per la 
crescita e la riconoscibilità della “San-
torio Santorio”. Inoltre, ha ricordato 
che alla fine del 2023 si celebrerà 
un altro importante anniversario: il 
75mo della fondazione della Comuni-
tà degli Italiani, nata appunto nel ‘48 
come Circolo di Cultura Italiana. 
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Preplet kulture in zgodovine
Konec avgusta so v Gledališču Koper v okviru fe-
stivala Pri svetilniku premierno uprizorili predsta-
vo Dnevnik Ane Frank. Plesna pripoved po dnev-
niških zapisih Anne Frank v režiji Renate Vidič 
je nastala v sodelovanju s koreografom Sinišo 
Bukincem in avtorjem glasbe Mirkom Vuksano-
vićem. Predstavo si je skupaj s predsednico Dr-
žavnega zbora RS Urško Klakočar Zupančič ogle-
dal tudi župan Mestne občine Koper Aleš Bržan.

V Kopru čestitali 70 najuspešnejšim maturantom
V letošnjem šolskem letu se je med najuspešnejše matu-
rante in maturantke zapisalo 70 dijakov in dijakinj, ki priha-
jajo z vseh štirih koprskih srednjih šol in Ljudske univerze. 
V protokolarno-prireditveni dvorani sv. Frančiška Asiškega 
jim je župan Aleš Bržan podelil posebna priznanja in jim 
zaželel veliko uspeha v študijskih klopeh.

La Settimana europea della mobilità entusiasma con i suoi eventi
La Settimana europea della mobilità (EWM) si è svolta anche quest'anno 
dal 16 al 22 settembre. Da molti anni il Comune città di Capodistria ade-
risce alla campagna più diffusa al mondo sulla mobilità sostenibile, che 
mira a incoraggiare i cittadini a utilizzare forme di trasporto alternative, in 
particolare il trasporto pubblico. Nell'ambito di un programma variegato, 
l'evento che ha suscitato grande interesse a Capodistria è stata la Corsa 
col papà, che ha visto padri e figli correre assieme lungo la Via del Porto.

Koper bogatejši za univerzitetno knjižnico
V novem študijskem letu so študentje Univerze na Pri-
morskem bogatejši za novo univerzitetno knjižnico, ki je 
svoj dom našla na Trubarjevi ulici 1, v nekdanjih prosto-
rih kina Kolosej. Knjižnica, ki predstavlja velik doprinos 
za širše okolje, deluje 24 ur na dan vse dni v tednu. Slo-
vesno sta jo odprla župan Aleš Bržan in rektorica Uni-
verze na Primorskem Klavdija Kutnar, odprtja se je ude-
ležil tudi minister za vzgojo in izobraževanje Darjo Felda. 

Bazar culturale: oltre trenta eventi nella regione litoranea 
In ottobre, il Teatro di Capodistria ha ospitato la quarta edizio-
ne della formazione professionale nazionale interministeriale 
Bazar culturale della Regione 2023. La formazione professionale 
ha compreso più di trenta eventi in tutti i campi dell'educazione 
culturale e artistica. Le istituzioni culturali della regione litoranea 
e di tutta la Slovenia hanno presentato la loro ricca offerta di pro-
grammi di educazione culturale, progetti, attività e contenuti nel 
teatro e in altre istituzioni culturali della città.

Oljka županov že leta povezuje in spodbuja kakovost
Konec septembra je Društvo oljkarjev slovenske Istre (DOSI) 
v sodelovanju z Občino Izola in pod častnim pokroviteljstvom 
Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano organizira-
lo tradicionalno prireditev Oljka županov – oljka povezovanja. 
Z obiranjem oljke županov so simbolično začeli letošnjo oljka-
rsko sezono in tako spodbudili pridelovalce k zgodnejšemu 
obiranju ter s tem večji kakovosti oljčnega olja. 
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V Marezigah poklon krvodajalcem jubilantom
Mestna občina Koper in Občina Ankaran sta oktobra v 
Marezigah priredili tradicionalni sprejem za krvodajalce 
jubilante, ki so kri darovali 50- in večkrat. Prav posebej 
so se poklonili Milanu Poljšaku, ki je to človekoljubno 
dejanje opravil kar 169-krat. Krvodajalcem jubilantom 
je v imenu Mestne občine Koper čestitala podžupanja 
Mateja Hrvatin Kozlovič.

Z glasbo zbrali dobrih 30 tisočakov za prizadete v poplavah 
Koprski osrednji trg je v začetku septembra gostil dobrodelni kon-
cert za otroke in mladostnike s poplavljenih območij – Istra za Slo-
venijo. Na koncertu, ki so ga skupaj z glasbeniki in agencijo Koda 
Events pripravile tri medijske hiše – Radio Koper, Radio Capris in 
Primorske novice – so zbrali nekaj več kot 30.000 evrov. Dobro-
delni akciji se je z Dobrodelnim zvonikom priključil tudi Zavod za 
mladino, kulturo in turizem Koper in zbranih 2.500 evrov namenil 
Zvezi prijateljev mladine Slovenije.

Župan okronal novo vinsko kraljico slovenske Istre
Na predvečer martinovega so v Hiši refoška v kleti Vi-
nakoper pripravili dobrodelno martinovanje z naslo-
vom 15 odtenkov Istre, na kateri se je predstavilo 15 
vinarjev. Ob tej priložnosti so predstavili tudi dobro-
delni refošk z imenom 15 odtenkov Istre 2023, pod 
katerega je podpisanih 15 kleti iz slovenske Istre. V 
sklopu martinovanja je župan Mestne občine Koper 
Aleš Bržan okronal novo vinsko kraljico slovenske 
Istre Nejo Mihelj iz Prad.

MOK in Univerza na Primorskem sodelujeta na 
številnih področjih
Pokrajinski muzej Koper je novembra gostil svečano 
inavguracijo rektorice Univerze na Primorskem, ki jo 
bo tudi v novem štiriletnem obdobju vodila dosedanja 
rektorica prof. dr. Klavdija Kutnar. Rektorici je uspešno 
nadaljevanje začrtanih ciljev zaželel župan Mestne ob-
čine Koper Aleš Bržan, ki je poudaril, da Mestna občina 
Koper z UP-jem uresničuje pomembne projekte za štu-
dente in skupnost. 

Turistična zveza Slovenije nagradila Koper 
in Vinski raj iz Marezig 
Turistična zveza Slovenije je tudi letos ob Dnevih slo-
venskega turizma podelila nagrade v okviru akcije 
Moja dežela – lepa in gostoljubna. Destinacija Koper 
si je prislužila kar dve, Koper je namreč v kategoriji 
večjih mest osvojil 2. mesto, Glamping Vinski raj Ma-
rezige pa prav tako 2. mesto v kategoriji glampingov. 
Priznanje za Koper je v imenu Mestne občine Koper 
na slavnostni podelitvi v Novi Gorici prevzela podžu-
panja Mateja Hrvatin Kozlovič.

Občinsko priznanje za tečaje slovenskega jezika
Poletje je bilo čas za 30. poletne tečaje sloven-
skega jezika Halo, tukaj slovenski Mediteran!, ki 
se jih je letos udeležilo 50 tečajnikov iz 20 držav. 
Na otvoritveni slovesnosti je podžupanja Jasna 
Softić izročila občinsko priznanje Znanstveno–raz-
iskovalnemu središču Koper, ki tečaje organizira v 
sodelovanju s Fakulteto za humanistične študije 
Univerze na Primorskem. 
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Vaše družabno življenje bo v polnem 
razcvetu. Nova poznanstva vam bodo 
prinašala nove poslovne priložnosti. Po-
vezovali se boste s podobno mislečimi in 
ustvarjali konkretne priložnosti za oseb-
no napredovanje. Ne zamudite niti ene 
priložnosti za izlet ali potovanje, ker bodo 
s tem povezane zelo srečne okoliščine. Če 
bo treba, boste brez pomislekov prekinili 
prijateljsko ali poslovno vez, ki ne izpol-
njuje več vaših pričakovanj. Tik pred kon-
cem leta se boste neizmerno razveselili 
nečesa novega. 

Svoje prioritete boste postavili na glavo. 
Kdor vas ne pozna zelo dobro, bo prese-
nečen nad vašimi odzivi. Naredili boste ne-
kaj radikalnega, da lahko zaživite drugače, 
bolj polno. Na poslovnem področju zdaj še 
ni čas za tveganje, zato se raje ukvarjajte 
s stvarmi, ki jih je možno predvidevati in 
obvladovati. Zanimala vas bo predvsem 
osebna rast, v tem smislu boste napravili 
nekaj ključnega za svojo prihodnost. Svoje 
znanje boste nesebično delili z drugimi in 
tako nekomu pomagali na poti do uspeha. 
Vaše izkušnje bodo zelo cenjene.

Na poslovnem področju zdaj ni čas za 
skok v neznano. Vse, kar boste počeli, 
naj bo skrbno načrtovano in dvakrat pre-
verjeno, da bo lahko potekalo, kot mora. 
V ljubezni vas bo najbolj zanimalo, kaj 
vam ima nekdo povedati, in če je to, kar 
govori, skladno s tem, kar počne. Zelo 
hitro boste zaznavali laži ali neiskrenost 
in se temu primerno takoj odzvali. Do 3. 
januarja bodo partnerski nesporazumi na 
dnevnem redu, zato si jih ne ženite preveč 
k srcu. Od konca januarja dalje bo spora-
zumevanje preprostejše. 

Na vidiku so velike spremembe, ki bodo 
marsikaj postavile na glavo. Vaše življe-
nje se bo preoblikovalo in znašli se boste 
v novi vlogi, v nekaterih primerih celo v 
novem okolju. Pridobivali boste nove iz-
kušnje in sproti ugotavljali, da nič ni tako 
samoumevno, kot se vam je nekoč zdelo. 
V začetku januarja bo že jasno, da poti 
nazaj več ni in da ste na popolnoma novi 
življenjski poti. Prijatelji in novi mentorji 
vam bodo v veliko oporo. Prejemali boste 
odlične nasvete.

Spoznavali boste nove stvari o sebi in bli-
žnjih. Ugotavljali boste, da vse le ni tako 
črno ali belo, kot se vam je še nedavno 
zdelo. Na partnerskem področju bos-
te stremeli k spremembam. Prizadeva-
li si boste k ohranitvi dobrega oziroma 
odstranitvi vsega, kar ne služi več svoje-
mu namenu. Na poslovnem in finančnem 
področju zdaj ni čas za drzne akcije, saj bi 
potegnili krajši konec. Korektno ravnanje 
bo nagrajeno, medtem ko lahko zelo dra-
go plačate vse mejne ali medle aktivnosti. 

Čas zase naj bo vaša prioriteta. Vse, kar 
boste v tem obdobju naredili za svoje 
telo in um, se vam bo bogato obresto-
valo. Pridobivajte nova znanja in se učite 
od najboljših. V ljubezni boste stremeli 
h korektnosti in tako pridobivali spošto-
vanje in zaupanje. Vselej boste naredili 
tako, da bo dobro za vse vpletene. Po-
nudila se vam bo dobra priložnost za 
poslovno napredovanje. Uspeh bo pove-
zan s posredovanjem znanja in razisko-
vanjem novega. 

Na ljubezenskem področju se lahko zgodi 
nekaj presenetljivega. Možne so nepriča-
kovane zanositve, nove ljubezni, ki se lah-
ko pojavijo kot strela z jasnega, ali odkritje 
svojih skritih talentov. Če boste za dosego 
cilja morali narediti nekaj radikalnega, vam 
to ne bo predstavljalo težav. Stroškov bo 
neprimerno več od načrtovanih, a bodo 
nastajali za nekaj koristnega. Skušajte vse-
lej razumeti tudi drugo plat zgodbe, da se 
ne boste zdeli preveč omejeni. Ne verjemi-
te vsemu, kar vam bo nekdo pripovedoval.

Dom bo središče vsega pomembnega 
dogajanja. Vse se bo vrtelo okrog dragih 
oseb in odločitev, ki so povezane z njiho-
vim blagostanjem. Iskali boste alternativ-
ne rešitve za težavo, ki se vleče že pre-
dolgo. Postavljeni boste v vlogo tistega, 
ki bodisi odloča bodisi povezuje. Na par-
tnerskem področju se bodo zadeve odvi-
jale tako hitro in nepričakovano, da jih bo 
na trenutke težko razumeti. Kar se mora 
zaključiti, se bo zaključilo. Proti koncu fe-
bruarja bo nekaj postalo jasnejše.

Spoznavali boste, da imajo določene ose-
be več obrazov, kot jih poznate. Čaka vas 
intenzivno obdobje, ko bo ključna stvar 
pravočasno predvideti potezo nasprotni-
ka. Vodila vas bo intuicija, predvsem pa 
izkušnje. Nekomu boste dali lekcijo mora-
le, ker boste s svojimi dejanji pokazali vso 
svojo veličino. Pomembno je, da v tem 
času ustvarite zdravo rutino spanja in pre-
hranjevanja, ker bo to ključnega pomena 
za vaše psihofizično počutje. V ljubezni 
vas bo najprej privlačil um, šele nato telo.

Veselje bo povezano z družino in domom. 
Deležni boste priznanja, ki vam bo veliko 
pomenilo. Obnašali se boste korektno, 
nasprotnikom pa pustili, da se sami uja-
mejo v lastno zanko. Čaka vas večje oseb-
no zadovoljstvo, pri čemer boste deležni 
pomoči nekoga, ki svoje delo opravlja zelo 
dobro. Vse, kar se bo dogajalo zdaj, bo po-
membno tudi na dolgi rok. V očeh bližnjih 
boste pridobili spoštovanje. Delovali bos-
te pozitivno in konstruktivno. 

V vas se bo prebudilo nekaj, kar vam bo 
dalo nov življenjski zagon. Delovali boste 
korektno in si prizadevali za dobre me-
dosebne odnose. V začetku leta boste še 
brez pravega zagona, od polovice febru-
arja dalje pa vas čaka osebni razcvet. V lju-
bezni so možne lepe novosti, ki vam bodo 
pogrele srce. Dragim osebam boste nudili 
vso podporo, ki jo bodo potrebovali. Zlah-
ka boste naredili pravo stvar ob pravem 
trenutku. Nekaj se vam bo posrečilo na 
način, ki si ga niti ne predstavljate.

Zaupajte nekomu, ki vam bo želel po-
magati z dobrim nasvetom. Na ta način 
boste prihranili denar, čas in energijo. 
Na finančnem področju boste stremeli k 
čim boljšemu dogovoru glede prodaje ali 
posla. Pri tem ne smete zapravljati časa, 
ampak ukrepati hitro in odločno. Če bos-
te preveč tuhtali, se vam lepa priložnost 
lahko izmuzne. V ljubezni vas utegnejo 
pritegniti tudi osebe, ki niso najbolj pri-
merne za vas. Dobro razmislite, s kom se 
nameravate družiti. Opazujte, kaj te ose-
be delajo, ne kaj govorijo.
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Nagradna križanka

Pravilno izpolnjeno geslo julijske križanke je Obmorski park. Izmed vseh prispelih dopisnic smo izžrebali 
pet nagrajenk (Olgo Tonačevo iz Pobegov, Vido Trbovc iz Dekanov, Anjo Plešinger iz Škofij, Bruno Gržinič iz 
Marezig in Vojko Jakomin iz Kopra), ki bodo po pošti prejele kopalno brisačo Mestne občine Koper. V tokratni 
številki časopisa bomo med vsemi prispelimi in pravilno izpolnjenimi gesli križanke izžrebali pet nagrajencev, 
ki bodo prejeli priročno nakupovalno torbo iz jute. Nagrajence bomo objavili v prihodnji številki in jih obvestili 
po pošti. Pravilno izpolnjeno geslo križanke nam na dopisnici pošljite do 28. februarja na naslov Mestna 
občina Koper, Verdijeva 10, 6000 Koper s pripisom »za nagradno križanko«. 
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2. 12. 2023-7. 1. 2024   
17.00: Carpacciov trg/Piazza Carpaccio 
ZIMSKA VASICA/VILLAGGIO INVERNALE 

2. 12.-7. 1. 2023 
Ploščad pri nekdanji Upravi za pomorstvo /  
Piazzale presso l`ex capitaneria di porto 
DRSALIŠČE/PISTA DI PATTINAGGIO 
 

2. 12.-30. 12. 
Taverna, Koper/Capodistria 
BOŽIČKOVA POŠTA/ POSTA DI BABBO NATALE 

 
9. 12. in/e 16. 12. 2023 
Gledališče Koper/Teatro Capodistria 
GLEDALIŠKI PREDSTAVI ZA OTROKE 
SPETTACOLO TEATRALE PER BAMBINI  

24. 12. 2023 
Taverna, Koper/Capodistria
PRIHOD BOŽIČKA/ARRIVO DI BABBO NATALE

 
30. 12. 2023
Taverna, Koper/Capodistria 
SILVESTROVANJE ZA OTROKE/CAPODANNO PER BAMBINI
DEDEK MRAZ/NONNO INVERNO,  
ČUKI 
 

7. 12. 2023
KLAPA SEMIKANTÁ 
 

15. 12. 2023
ACOUSTIC TRIO

16. 12. 2023
NOAIR

17. 12. 2023
Q2O (LUIGI)

23. 12. 2023
CANTICA LADIES

24. 12. 2023
CIRQUE (LEA SIRK)   

25. 12. 2023
ZUCCHERO CELEBRATION BAND 

26. 12. 2023
JET BLACK DIAMONDS

27. 12. 2023
BEPOP

28. 12. 2023
HAMO & TRIBUTE 2 LOVE

29. 12. 2023
HEAVENIX 

30. 12. 2023
VLADO KRESLIN, MALI BOGOVI 

1. 1. 2024
DE PEACHKISS

S KOPROM 
V NOVO LETO/
CON CAPODISTRIA  
NELL‘ANNO NUOVO 

JAN 
PLESTENJAK 
 

TAVERNA

3., 10., 17., 24. 12. 2023  

ADVENTNI SPREHODI 
PASSEGGIATE D’AVVENTO

TITOV TRG
PIAZZA TITO

KONCERTI 
CONCERTI 
 20.00

TAVERNA
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